

# COMUNE DI PALERMO

## COMPLETAMENTO RISTRUTTURAZIONE DELLA PORCILAIA COME STABILIMENTO PER L'ALLEVAMENTO ED IL MANTENIMENTO DI ANIMALI DI GROSSA TAGLIA

PROGETTO ESECUTIVO

Cup: G79H24000000001

MARZO 2025

Struttura di Progettazione:  
ING. TOMMASO LA ROSA

Il Piano  
del 2014/2015  
di 2014/2015  
di 2014/2015

Committente:  
ISTITUTO SPERIMENTALE  
ZOOTECNICO PER LA SICILIA

Legale Rappresentante  
Dott.  
VINCENZO  
GUELLA



COMUNE DI PALERMO  
COMPLETAMENTO RISTRUTTURAZIONE DELLA PORCILAIA COME  
STABILIMENTO PER L'ALLEVAMENTO ED IL MANTENIMENTO DI  
ANIMALI DI GROSSA TAGLIA



Tavola

ELABORATO  
3/AMM. COMPUTO METRICO

N.	Codice	Indicazione dei lavori e delle somministrazioni	Dimensioni				Q.tà	Sommando	
			A/Lung.	B	H/Peso	P.simili		Prezzo	Totale
1	AN.CONTROSOFF.ALLUM	<p><b>PORCILAIA OPERE EDILI</b></p> <p>(1C.20.250.0010.a) Fornitura e posa in opera di controsoffitto in allu... e ed accessorio per dare l'opera completa e a perfetta regola d'arte.</p> <p>Parto cesareo laboratorio</p> <p><b>SOMMANO m<sup>2</sup></b></p>				20,00	20,00	42,01	840,20
							20,00		
2	AN.PAV.PAST.QUARZO	<p>(1C.16.300.0010)</p> <p>Pavimentazione monolitica decorata in conglomerato ce... on resina trasparente, la formazione dei giunti, le assistenze murarie</p> <p>Quantità di cui alla voce SIC24_23.7.2.5</p> <p>Quantità di cui alla voce AN.CONTROSOFF.ALLUM</p> <p><b>SOMMANO m<sup>2</sup></b></p>				371,00	371,00	53,19	20.797,29
						20,00	20,00		
3	AN.RIV.ACRILICO	<p>(1C.24.160.0100.a) Fornitura e posa in opera di rivestimento plastico... iarsi a parte. tipo rasato a superficie grossa dello spessore 2,8-3 mm</p> <p>Ingresso personale area allevamento</p> <p>Filtro</p> <p>n 2*ml (4,38+1,03)*3,00 spogliatoio sporco ml (2,97+2,42+0,91+0,98+2,59+0,98+1,20+1,03)*3,00</p> <p>Deposito ml (2*1,00+1,12)*3,00 spogliatoio pulito ml (1,20+1,49+1,60+3,22+1,60+1,20+1,11)*3,00</p> <p>Doccia aria ml (1,70+1,50+1,70)*3,00</p> <p>Deposito ml (2*1,10+2,85)*3,00 spogliatoio sporco ml (2,45+1,05+3,22+1,05+0,50+1,23)*3,00</p> <p>Deposito ml (2*1,04+1,12)*3,00 spogliatoio pulito ml (1,20+1,49+1,60+3,44+1,60+1,05+1,20+1,57)*3,00</p> <p>Ingresso animali</p> <p>Filtro</p> <p>n 2*ml (2,13+4,18)*1,00</p> <p>Filtro</p> <p>n 2*ml (2,04+3,13)*1,00</p> <p>Quarantena ml (3,13+4,16+0,91+0,91+3,13+2,23+2,23+4,16)*3,00</p> <p>Inseminazione ml (6,07+4,03+3,06+0,69+3,00+4,72)*3,00</p> <p>Filtro uscita</p> <p>n 2*ml (2,03+8,53)*1,00</p>				3,00	3,00		
						8,00	8,00		
						3,00	3,00		
						10,00	10,00		
						4,00	4,00		
						6,00	6,00		
						8,00	8,00		
						3,00	3,00		
						11,00	11,00		
						4,00	4,00		
						3,00	3,00		
						23,00	23,00		
						22,00	22,00		
						8,00	8,00		



N.	Codice	Indicazione dei lavori e delle somministrazioni	Dimensioni				Q.tà	Sommary	
			A/Lung.	B	H/Peso	P.simili		Prezzo	Totale
10	PMBS_ALL	n 2*ml 1,76*2,15 <b>SOMMANO m²</b>				7,57	7,57	1.264,96	9.575,75
		(1C.22.250.0070) Fornitura e posa in opera di Porta ad ante a battente... re ed accessorio per dare l'opera completa e a perfetta regola d'arte.					7,57		
11	SIC24_11.1.1	Piano Terra Abaco Infissi Porte Interne 1-MB n 12*ml 0,96*2,15 5*-MBEI n 2*ml 1,36*2,15 2**--MBE n 2*ml 1,76*2,15 7-MS n 1*ml 1,36*2,15 <b>SOMMANO m²</b>				24,77	24,77	317,07	13.034,75
		Tinteggiatura per interni con pittura lavabile di resina vinilacrilica... to altro occorre per dare il lavoro compiuto a perfetta regola d'arte.					5,85		
12	SIC24_23.3.1	Quantità di cui all'art NP,18 controsoffitto in cartongesso mq 353,186 EDIFICIO ESISTENTE Porcilaia Piano Terra Ingresso animali Filtro n 2*ml (2,13+4,18)*2,00 Filtro n 2*ml (2,04+3,13)*2,00 Ingresso personale area allevamento WC n 2*ml (1,35+1,05)*1,00 Doccia n 2*ml (1,39+1,10)*1,00 WC n 2*ml (1,35+1,05)*1,00 Doccia n 2*ml (1,05+1,10)*1,00 EDIFICIO NUOVO Filtro uscita n 2*ml (2,03+8,53)*2,00 Ingresso merci n 2*ml (4,58+3,35)*2,00 <b>SOMMANO m²</b>				353,19	353,19	8,18	3.216,29
		Trattamento anticorrosivo, per interni ed esterni di superfici in acci... o occorre per dare il lavoro compiuto a perfetta regola d'arte.					6,00		
13	SIC24_23.7.2.5	Ripresa di superfici in acciaio con segni di corrosione <b>SOMMANO m2</b>				10,00	10,00	23,36	233,60
		Fornitura e posa in opera di controsoffitto modulare ispezionabile con... e dalla documentazione attestante la conformità ai CAM.					10,00		
		Blocco spogliatoi Sterilizzazione Ingresso merci Locale tecnico Allevamento				95,00	95,00		
						42,00	42,00		
						16,00	16,00		
						10,00	10,00		
						70,00	70,00		

N.	Codice	Indicazione dei lavori e delle somministrazioni	Dimensioni				Q.tà	Sommary	
			A/Lung.	B	H/Peso	P.simili		Prezzo	Totale
14	SIC24_3.2.4	Allattamento-gestione				85,00	85,00	56,20	20.850,20
		Filtro uscita				18,00	18,00		
		Inseminazione				35,00	35,00		
		<b>SOMMANO m²</b>					371,00		
15	NP.87	Fornitura e collocazione di rete d'acciaio elettrosaldato a fili nerv... io per le prove dei materiali previste dalle norme vigenti in materia.						3,47	5.538,33
		Rete elettrosaldato ø 8x20x20 kg/mq 4,082							
		Quantità di cui all'art.AN.PAV.PAST.QUARZO Pavimentazione industriale al quarzo mq 391*kg/mq 4,082	391,00		4,08		1.596,06		
		<b>SOMMANO kg</b>					1.596,06		
		<b>Totale "OPERE EDILI"</b>							<b>92.762,77</b>
16	OP1	<b>IMPIANTO IDRICO-FOGNARIO</b>							
		Impianto di sollevamento fognario con trituratore composto essenzialme... Caratteristiche idrauliche nel punto di lavoro (singola elettropompa): 1				1,00	1,00	11.724,10	11.724,10
17	OP4	Manodopera di operaio comune per lavori in economica. Per interventi su impianti esistenti				50,00	50,00		
		<b>SOMMANO h</b>					50,00		
18	SIC24_15.1.4.1	Manodopera di operaio specializzato per lavori in economia. Per interventi su impianti esistenti				50,00	50,00	37,87	1.893,50
		<b>SOMMANO h</b>					50,00		
19	SIC24_15.1.5	Fornitura e collocazione di piatto per doccia in grès porcellanato, c... a e funzionante a perfetta regola d'arte. delle dimensioni di 70x70 cm						302,40	604,80
		Piano terra Edificio esistente Area allevamento Docce n 2				2,00	2,00		
		<b>SOMMANO cad</b>							
		Fornitura e collocazione di lavabo a colonna in porcellana vetrificata... ente per dare l'opera completa e funzionante a perfetta regola d'arte.							
		Piano terra Edificio esistente Area allevamento							



N.	Codice	Indicazione dei lavori e delle somministrazioni	Dimensioni				Q.tà	Sommaro	
			A/Lung.	B	H/Peso	P.simili		Prezzo	Totale
24	SIC24_15.4.9.3	tratto n14-n15 ml 2,00 tratto r1-r2 ml 2,00 tratto r3-r4 ml 2,00 <b>SOMMANO m</b>				2,00	2,00	13,71	411,30
		Fornitura trasporto e posa in opera di tubazione multistrato composto... e l'opera completa a perfetta regola d'arte. per diametro DN 26x20 mm  RETE IDRICA ED ABBEVERATOI Tubazione acqua fredda Tratto b3-b6 ml 5,00 RETE LAVAGGIO LOCALI E CANALETTE Acqua fredda tratto C5-C6 ml 2,00 tratto C9-C10 ml 2,00 tratto n9-n10 ml 2,00 tratto n13-n14 ml 2,00 tratto o9-o10 ml 2,00 tratto r6-r8 ml 2,00 <b>SOMMANO m</b>				5,00	5,00		
25	SIC24_15.4.9.4	Fornitura trasporto e posa in opera di tubazione multistrato composto... re l'opera completa a perfetta regola d'arte. per diametro DN 32x26 mm  RETE IDRICA ED ABBEVERATOI Tubazione acqua fredda Tratto b1-b3 ml 3,50 LAVAGGIO LOCALI E CANALETTE Tubazione acqua fredda Tratto m12-m18 ml 5,00 Tratto n8-n9 ml 1,50 Tratto n12-n13 ml 2,00 Tratto o7-o9 ml 2,50 Tratto p6-p8 ml 2,00 <b>SOMMANO m</b>				3,50	3,50	19,54	332,18
		Fornitura trasporto e posa in opera di tubazione multistrato composto... e l'opera completa a perfetta regola d'arte. per diametro DN 40x33 mm  RETE LAVAGGIO LOCALI E CANALETTE Acqua fredda tratto m5-m12 ml 6,00 tratto n7-n8 ml 1,50 <b>SOMMANO m</b>				5,00	5,00		
26	SIC24_15.4.9.5	Fornitura trasporto e posa in opera di tubazione multistrato composto... e l'opera completa a perfetta regola d'arte. per diametro DN 40x33 mm  RETE LAVAGGIO LOCALI E CANALETTE Acqua fredda tratto m5-m12 ml 6,00 tratto n7-n8 ml 1,50 <b>SOMMANO m</b>				6,00	6,00	25,87	426,86
		RETE IDRICA ED ABBEVERATOI Tubazione acqua fredda Tratto m12-m18 ml 5,00 Tratto n8-n9 ml 1,50 Tratto n12-n13 ml 2,00 Tratto o7-o9 ml 2,50 Tratto p6-p8 ml 2,00 <b>SOMMANO m</b>				2,00	2,00		

N.	Codice	Indicazione dei lavori e delle somministrazioni	Dimensioni				Q.tà	Sommaro	
			A/Lung.	B	H/Peso	P.simili		Prezzo	Totale
27	AN.UPS.1	tratto o1-o5 ml 5,50				5,50	5,50	47,80	860,40
		tratto p1-p6 ml 5,00				5,00	5,00		
		<b>SOMMANO m</b>					18,00		
		<b>Totale "IMPIANTO IDRICO-FOGNARIO"</b>							<b>20.876,78</b>
		<b>IMPIANTI ELETTRICI</b>							
		Fornitura e posa in opera di Gruppo di continuità potenza nominale 70... essorio per dare l'opera perfettamente funzionante alle norme vigenti.							
		Esterno n 1				1,00	1,00	31.942,26	31.942,26
		<b>SOMMANO cad</b>					1,00		
28	FC.FS171X35	Fornitura e collocazione entro tubi o posati entro canalette predispos... capicorda, morsetti, ecc.), ed ogni altro onere e magistero - 1x35 mmq							
		Q.E.R.M. 3*10				30,00	30,00		
		Q.E.STER. 3*10				30,00	30,00		
		<b>SOMMANO m</b>					60,00	10,37	622,20
29	FC.SERR	Fornitura e posa in opera di elettroserratura per porta. Compreso oper... egnameria e carpenteria e la realizzazione dei collegamenti elettrici.							
		<b>SOMMANO cad</b>				6,00	6,00	147,86	887,16
							6,00		
30	FC.SPD2P	Fornitura e posa in opera in quadro elettrico già predisposto o in cas... stero per dare l'opera completa e realizzata a perfetta regola d'arte.							
		Quadro domotica				1,00	1,00	96,11	96,11
		<b>SOMMANO cad.</b>					1,00		
31	FC.SPD4P	Fornitura e posa in opera in quadro elettrico già predisposto o in cas... stero per dare l'opera completa e realizzata a perfetta regola d'arte.							
		In quadro Q2				1,00	1,00	173,27	173,27
		<b>SOMMANO cad.</b>					1,00		
32	OP4	Manodopera di operaio specializzato per lavori in economia.							
		Per interventi su impianti esistenti				50,00	50,00	37,87	1.893,50
		<b>SOMMANO h</b>					50,00		
33	SIC24_14.1.1.1	Derivazione per punto luce semplice, interrotto o commutato, a parete... i a							

N.	Codice	Indicazione dei lavori e delle somministrazioni	Dimensioni				Q.tà	Sommaro	
			A/Lung.	B	H/Peso	P.simili		Prezzo	Totale
34	SIC24_14.1.3.1	cassetta, la minuteria ed ogni altro onere. con cavo di tipo FS17							
		Completamento locali <b>SOMMANO cad</b>			1,00	88,00	88,00	44,77	3.939,76
35	SIC24_14.1.3.2	Fornitura e posa in opera di punto di comando per punto luce semplice,... n singolo comando interrotto o pulsante per dimmer e cavi di tipo FS17							
		Completamento locali - 70% della voce di costo essendo già state realizzate posa dei tubi e opere murarie <b>SOMMANO cad</b>			0,70	7,00	4,90	49,00	240,10
36	SIC24_14.2.1.1	Fornitura e posa in opera di punto di comando per punto luce semplice,... dei fili tipo FS17 fino all'altro comando deviato o invertito							
		Completamento locali - 70% della voce di costo essendo già state realizzate posa dei tubi e opere murarie <b>SOMMANO cad</b>			0,70	32,00	22,40	60,51	1.355,42
37	SIC24_14.2.3.2	Realizzazione di derivazione per punto Forza Motrice, monofase, reali... iale di risulta al luogo di deposito. con cavo tipo FS17 fino a 4 mm <sup>2</sup>							
		Completamento locali - 70% delle voci di costo essendo già state realizzate posa dei tubi e opere murarie Alimentazione serrande regolazione Alimentazione estrattore WC Alimentazione condizionatori Porte-elettroserrature <b>SOMMANO cad</b>			0,70	24,00	16,80	35,80	51,22
38	SIC24_14.2.5	Fornitura in opera entro scatole predisposte di cui alle voci 14.2.1 e... lla del cavo principale. presa 2P+t 10/16A - Universale - 2 moduli							
		Completamento stalle <b>SOMMANO cad</b>				40,00	40,00	17,51	700,40
39	SIC24_14.2.6.4	Sovraprezzo per le voci 14.2.1 e 14.2.2 per scatola, a vista... placca in esecuzione stagna IP55, con membrana morbida trasparente.							
		Prese zona allevamento <b>SOMMANO cad.</b>				40,00	40,00	13,46	538,40
		Fornitura e posa in opera di presa CEE IP44 fissa da incasso o a paret... ita a perfetta regola d'arte. Presa CEE da incasso 2P+T 32A 230V (blu)							
		Parto cesareo laboratorio n 1					1,00	1,00	

N.	Codice	Indicazione dei lavori e delle somministrazioni	Dimensioni				Q.tà	Sommary	
			A/Lung.	B	H/Peso	P.simili		Prezzo	Totale
40	SIC24_14.3.11.1	<p><b>SOMMANO cad</b></p> <p>Fornitura e posa in opera di tubi protettivi pieghevoli in P.V.C., res... re l'opera finita a perfetta regola d'arte. tubazione pieghevole D20mm</p> <p>EDIFICIO ESISTENTE n 2*ml (10,00+12,00)</p> <p>EDIFICIO NUOVO n 2*(ml 13,00+10,00)</p> <p>EDIFICIO ESISTENTE ml 20,00+13,00</p> <p>EDIFICIO NUOVO Zona inseminazione-filtro uscita ml 25,00</p> <p>Zona Parto cesareo-allevamento ml 35,00</p> <p>Zona Sterilizzazione-ingresso merci ml 30,00</p>					1,00	99,02	99,02
42	SIC24_14.3.11.2	<p><b>SOMMANO m</b></p> <p>Fornitura e posa in opera di tubi protettivi pieghevoli in P.V.C., res... re l'opera finita a perfetta regola d'arte. tubazione pieghevole D25mm</p> <p>EDIFICIO ESISTENTE ml 10,00+13,00</p> <p>EDIFICIO NUOVO Zona inseminazione-filtro uscita ml 21,00</p> <p>Zona Parto cesareo-allevamento ml 28,00</p> <p>Zona Sterilizzazione-ingresso merci ml 22,00</p>					135,00	5,16	696,60
43	SIC24_14.3.14.3	<p><b>SOMMANO m</b></p> <p>Fornitura e posa in opera di scatola di derivazione da esterno in PVC... accessorio per la posa in opera. cassetta da parete fino a 190x140x70</p>					84,00	5,45	457,80
	SIC24_14.3.15.2	<p><b>SOMMANO cad</b></p> <p>Fornitura e collocazione entro tubi o posati entro canalette predispos... setti, ecc.), ed ogni altro onere e magistero. cavo FS17 sez 1x2,5mm<sup>2</sup></p>					0,00	19,42	0,00
44	SIC24_14.3.15.2	<p>5 dorsali</p> <p><b>SOMMANO m</b></p>	5,00	3,00		100,00	1.500,00		
45	SIC24_14.3.15.3	<p>Fornitura e collocazione entro tubi o posati entro canalette predispos... setti, ecc.), ed ogni altro onere e magistero. cavo FS17 sez 1x4,0mm<sup>2</sup></p> <p><b>SOMMANO m</b></p>	5,00	3,00		100,00	1.500,00	1,47	2.205,00
46	SIC24_14.3.17.1	<p>Fornitura e collocazione entro tubi, posati entro canali, o</p> <p><b>SOMMANO m</b></p>					1.500,00	2,01	3.015,00

N.	Codice	Indicazione dei lavori e delle somministrazioni	Dimensioni				Q.tà	Sommaro	
			A/Lung.	B	H/Peso	P.simili		Prezzo	Totale
1		staffati a... ecc.), ed ogni altro onere e magistero. cavo FG16(o)R16 sez. 1x95mm <sup>2</sup>  Dal Q.E.B.T. al quadro esistente (Ex Mulino Sezione ordinaria n 3*ml (2,00+15,00+60,00+30,00+2,00)  <b>SOMMANO m</b>				107,00	107,00	26,06	2.788,42
						107,00			
47	SIC24_14.3.17.2 7	Fornitura e collocazione entro tubi, posati entro canali, o staffati a... ecc.), ed ogni altro onere e magistero. cavo FG16(o)R16 sez. 3x4mm <sup>2</sup>  Dorsali luci e prese porcaia <b>SOMMANO m</b>				1.000,00	1.000,00	5,91	5.910,00
						1.000,00			
48	SIC24_14.3.3.2	Fornitura e collocazione di canale portacavi, in lamiera di acciaio zi... lavoro finito a regola d'arte. Canale chiuso IP44 L = 200mm H = 50mm  Edificio nuovo Sterilizzazione ml 5,00 Allattamento-parto cesareo laboratorio ml 7,00+6,50 <b>SOMMANO m</b>				5,00	5,00	159,90	1.758,90
					6,00	6,00			
						11,00			
49	SIC24_14.3.9.1	Fornitura e posa in opera di derivazione da canale metallico o in PVC... n rame con rivestimento termoplastico tipo FS17 da 2x2.5mm <sup>2</sup> +T  Derivazioni da canale esistente <b>SOMMANO cad.</b>				12,00	12,00	48,75	585,00
						12,00			
50	SIC24_14.4.16.4	Fornitura in opera in quadro elettrico (compensato a parte) di accesso... a finita a perfetta regola d'arte. suoneria o ronzatore da 12V a 220V  Allarmi tecnici <b>SOMMANO cad.</b>				10,00	10,00	20,17	201,70
						10,00			
51	SIC24_14.8.11.1 2	Fornitura e posa in opera di apparecchio per illuminazione di emergenz... escente) flusso luminoso equivalente FL.24W - aut. 1h - Centralizzata  <b>SOMMANO cad</b>				25,00	25,00	331,71	8.292,75
						25,00			
52	SIC24_14.8.2.5	Fornitura e posa in opera di plafoniera stagna IP65, per fissaggio a s... 'opera finita a perfetta regola d'arte. con lampade Fluorescente 2x36W  Lampade esterne <b>SOMMANO cad</b>				5,00	5,00	100,28	501,40
						5,00			
53	SIC24_14.8.3.3	Fornitura e collocazione di corpo illuminante a LED da incasso per mon... 0x30cm - Flusso luminoso da 3300 fino a 5000 lumen. Driver							

N.	Codice	Indicazione dei lavori e delle somministrazioni	Dimensioni				Q.tà	Sommaro	
			A/Lung.	B	H/Peso	P.simili		Prezzo	Totale
54	SIC24_14.8.3.4	Elettronico Sterilizzazione n 4 <b>SOMMANO cad</b>				4,00	4,00	242,78	971,12
						4,00	4,00		
55	SIC24_14.8.3.5	Fornitura e collocazione di corpo illuminante a LED da incasso per mon... 30cm - Flusso luminoso da 3300 fino a 5000 lumen. Driver DALI o DALI 2 <b>SOMMANO cad</b>				4,00	4,00	307,08	1.228,32
						4,00	4,00		
56	SIC24_14.8.3.6	WC, spogliatoi, passbox, sterilizzazione, ingresso merci <b>SOMMANO cad</b>				20,00	20,00	143,35	2.867,00
						20,00	20,00		
56	SIC24_14.8.3.6	Fornitura e collocazione di corpo illuminante a LED da incasso per mon... oni 60x60cm - Flusso luminoso minimo 4000 lumen. Driver DALI o DALI2 26 <b>SOMMANO cad</b>				26,00	26,00	143,35	3.727,10
						26,00	26,00		
		<b>Totale "IMPIANTI ELETTRICI"</b>							<b>79.527,39</b>
		<b>IMPIANTI MECCANICI TRATTAMENTO ARIA</b>							
57	AN.CANALI	Fornitura e messa in opera canali di condizionamento in alluminio pre... aria esterna ecc., saranno provvisti di apposita griglia antivolatile.  Modifiche e completamento canali esistenti <b>SOMMANO m²</b>				80,00	80,00	79,78	6.382,40
						80,00	80,00		
58	FC.ASP	Realizzazione di impianto estrazione aria servizi igienici fino a 500... corre per dare l'opera completa e realizzata a perfetta regola d'arte.							
59	FC.CAS.MAN1	EDIFICIO ESISTENTE n 2 <b>SOMMANO cad</b>				2,00	2,00	683,23	1.366,46
						2,00	2,00		
59	FC.CAS.MAN1	Fornitura e collocazione di cassonetto diffusione di mandata dell'ari... i altro onere e magistero per darlo in opera completo a regola d'arte.							
		EDIFICIO NUOVO Sterilizzazione n 1 Inseminazione n 1 Allattamento				1,00	1,00		
						1,00	1,00		

N.	Codice	Indicazione dei lavori e delle somministrazioni	Dimensioni				Q.tà	Sommaro		
			A/Lung.	B	H/Peso	P.simili		Prezzo	Totale	
60	FC.CAS.MAN2	n 2 Allevamento				2,00	2,00	764,95	6.119,60	
		n 2 risonanza				2,00	2,00			
		n 2				2,00	2,00			
		<b>SOMMANO cad.</b>					8,00			
		Fornitura e collocazione di cassonetto diffusione di mandata dell'ari... i altro onere e magistero per darlo in opera completo a regola d'arte.								
		EDIFIO NUOVO parto cesareo								
		n 1 ingresso merci				1,00	1,00			
		n 1 filtro uscita				1,00	1,00			
		n 1 gestazione				1,00	1,00			
		n 1 allevamento				1,00	1,00			
61	FC.CAS.RIP1	n 2 EDIFICIO ESISTENTE				2,00	2,00	701,70	9.823,80	
		filtro								
		n 1 quarantena				1,00	1,00			
		n 1 spogliatoi				1,00	1,00			
		n 4 filtro				4,00	4,00			
		n 1 pass box				1,00	1,00			
		n. 1				1,00	1,00			
		<b>SOMMANO cad.</b>					14,00			
		Fornitura e collocazione di cassonetto diffusione di ripresa dell'ari... i altro onere e magistero per darlo in opera completo a regola d'arte.								
		FC.CAS.MAN1				8,00	8,00			
62	FC.CAS.RIP2	<b>SOMMANO cad.</b>					8,00	758,63	6.069,04	
		Fornitura e collocazione di cassonetto diffusione di ripresa dell'ari... i altro onere e magistero per darlo in opera completo a regola d'arte.								
63	FC.FILTR	FC.CAS.MAN2				14,00	14,00	696,64	9.752,96	
		<b>SOMMANO cad.</b>					14,00			
64	FC.GRTRANS	Fornitura e collocazione di cassonetto per il filtraggio finissimo e d... i altro onere e magistero per darlo in opera completo a regola d'arte.						1.163,93	1.163,93	
		pass box n 1				1,00	1,00			
65	FC.SER200	<b>SOMMANO cad.</b>					1,00	92,24	922,40	
		Fornitura e posa in opera in porta esistente di griglia di transito in... corre per dare l'opera completa e realizzata a perfetta regola d'arte.								
		Porte WC/Spogliatoi				10,00	10,00			
		<b>SOMMANO cad</b>					10,00			
		Fornitura e installazione di serranda di regolazione motorizzata del d... zzata a								

N.	Codice	Indicazione dei lavori e delle somministrazioni	Dimensioni				Q.tà	Sommaro	
			A/Lung.	B	H/Peso	P.simili		Prezzo	Totale
66	FC.SERRET	perfetta regola d'arte e nel rispetto delle norme applicabili. Canali di ripresa <b>SOMMANO cad.</b>				10,00	10,00 10,00	963,36	9.633,60
		Fornitura e installazione di serranda di regolazione motorizzata retta... zzata a perfetta regola d'arte e nel rispetto delle norme applicabili. Canali di ripresa <b>SOMMANO cad.</b>				9,00	9,00 9,00		
67	FC.VENT	Fornitura di valvola di ventilazione a disco regolata non inferiore a... e l'opera completa, funzionante e realizzata a perfetta regola d'arte. Estrazione WC/Spogliatoi <b>SOMMANO cad.</b>				2,00	2,00 2,00	201,19	402,38
		Manodopera di operaio qualificato per lavori in economica. Per interventi su impianti esistenti <b>SOMMANO h</b>				48,00	48,00 48,00		
68	OP2	Manodopera di operaio specializzato per lavori in economia. Per interventi su impianti esistenti <b>SOMMANO h</b>				48,00	48,00 48,00	37,87	1.817,76
		Fornitura e collocazione di condizionatore autonomo a parete t... u. - t.E. 35°C b.s.), pressione sonora non inferiore a 44-35-32 dB(A) Locale quadri Sala controllo e rack <b>SOMMANO cad.</b>				1,00 1,00	1,00 1,00		
69	OP4	Manodopera di operaio specializzato per lavori in economia. Per interventi su impianti esistenti <b>SOMMANO h</b>				48,00	48,00 48,00	37,87	1.817,76
		Fornitura e collocazione di condizionatore autonomo a parete t... u. - t.E. 35°C b.s.), pressione sonora non inferiore a 44-35-32 dB(A) Locale quadri Sala controllo e rack <b>SOMMANO cad.</b>				1,00 1,00	1,00 1,00		
70	SIC24_24.3.5.4	Totale "TRATTAMENTO ARIA"							<b>71.024,27</b>
		Totale "IMPIANTI MECCANICI"							<b>71.024,27</b>
71	FC.ALIM	<b>IMPIANTI ELETTRICI SPECIALI</b> Fornitura, trasporto e installazione di alimentatore con bobina integr... orre per dare l'opera completa e realizzata a perfetta regola d'arte. <b>SOMMANO cad.</b>				2,00	2,00 2,00	480,56	961,12
		Fornitura e installazione di cavo bus TP Standard 2x0.64mm2 minimo, pe... era							
72	FC.CABUS	Fornitura e installazione di cavo bus TP Standard 2x0.64mm2 minimo, pe... era							

N.	Codice	Indicazione dei lavori e delle somministrazioni	Dimensioni				Q.tà	Sommaro	
			A/Lung.	B	H/Peso	P.simili		Prezzo	Totale
73	FC.CBAC	<p>completa, realizzata a perfetta regola d'arte a qualsiasi altezza.</p> <p><b>SOMMANO m</b></p> <p>Fornitura, trasporto e posa in opera di Controllore BACnet PXC3.E75A S... rendere il sistema funzionante e realizzato a perfetta regola d'arte.</p>				1.000,00	1.000,00 1.000,00	3,11	3.110,00
74	FC.CLSV	<p><b>SOMMANO cad.</b></p> <p>Fornitura, trasporto e posa in opera di Client server (small, 500 data... corre per dare l'opera completa e realizzata a perfetta regola d'arte.</p>				2,00	2,00 2,00	2.298,02	4.596,04
75	FC.MON27	<p><b>SOMMANO cad.</b></p> <p>Fornitura, trasporto e posa in opera di Monitor 27", compreso i cavi d... nt'altro occorre per dare l'opera completa e a perfetta regola d'arte.</p>				1,00	1,00 1,00	2.963,17	2.963,17
76	FC.UB	<p><b>SOMMANO cad.</b></p> <p>Fornitura, trasporto e posa in opera di uscita binaria 8 canali 6AX (1... corre per dare l'opera completa e realizzata a perfetta regola d'arte.</p>				1,00	1,00 1,00	600,19	600,19
77	FC.UP	<p><b>SOMMANO cad.</b></p> <p>Fornitura, trasporto e posa in opera di interfaccia per pulsanti tradi... stero per dare l'opera completa e realizzata a perfetta regola d'arte.</p>				4,00	4,00 4,00	520,00	2.080,00
78	OP4	<p><b>SOMMANO cad.</b></p> <p>Manodopera di operaio specializzato per lavori in economia.</p> <p>Per interventi su impianti esistenti</p> <p><b>SOMMANO h</b></p>				10,00	10,00 10,00	153,18	1.531,80
79	PROG.SC	<p><b>SOMMANO h</b></p> <p>Programmazione, configurazione e messa in esercizio compreso sistema di gestione luci, clima e antincendio.</p> <p>Programmazione controllo serrande</p> <p><b>SOMMANO a corpo</b></p>				50,00	50,00 50,00	37,87	1.893,50
80	SIC24_14.3.11.1	<p><b>SOMMANO a corpo</b></p> <p>Fornitura e posa in opera di tubi protettivi pieghevoli in P.V.C., res... re l'opera finita a perfetta regola d'arte.</p> <p>tubazione pieghevole D20mm</p> <p>16 EDIFICIO ESISTENTE</p>				1,00	1,00 1,00	5.999,90	5.999,90
						16,00	16,00		

N.	Codice	Indicazione dei lavori e delle somministrazioni	Dimensioni				Q.tà	Sommary	
			A/Lung.	B	H/Peso	P.simili		Prezzo	Totale
82	SIC24_14.3.11.2	n 2*ml 5,00 EDIFICIO NUOVO n 2*ml 20,00 <b>SOMMANO m</b>				10,00	10,00	5,16	340,56
		Fornitura e posa in opera di tubi protettivi pieghevoli in P.V.C., res... re l'opera finita a perfetta regola d'arte. tubazione pieghevole D25mm 16 <b>SOMMANO m</b>				40,00	40,00		
83	SIC24_14.3.13.2	Fornitura e posa in opera di cassetta di derivazione da incasso comple... ida DIN sul fondo. scatola di derivazione da incasso fino a 160x130x70 EDIFICIO ESISTENTE n 3 EDIFICIO NUOVO n 8 <b>SOMMANO cad</b>				16,00	16,00	5,45	87,20
		Fornitura e posa in opera di scatola di derivazione da esterno in PVC... accessorio per la posa in opera. cassetta da parete fino a 190x140x70 Totale 11 <b>SOMMANO cad</b>				8,00	8,00		
84	SIC24_14.3.14.3	Fornitura e posa in opera di scatola di derivazione da esterno in PVC... accessorio per la posa in opera. cassetta da parete fino a 190x140x70 Totale 11 <b>SOMMANO cad</b>				11,00	11,00	10,07	110,77
		Fornitura e collocazione di canale portacavi, in lamiera di acciaio zi... lavoro finito a regola d'arte. Canale chiuso IP44 L = 200mm H = 50mm EDIFICIO NUOVO Sterilizzazione ml 5,00 Allattamento-parto cesareo laboratorio ml 7,00+6,50 <b>SOMMANO m</b>				3,00	3,00		
85	SIC24_14.3.3.2	Fornitura e collocazione di canale portacavi, in lamiera di acciaio zi... lavoro finito a regola d'arte. Canale chiuso IP44 L = 200mm H = 50mm EDIFICIO NUOVO Sterilizzazione ml 5,00 Allattamento-parto cesareo laboratorio ml 7,00+6,50 <b>SOMMANO m</b>				8,00	8,00	19,42	213,62
		Fornitura in opera in quadro elettrico (compensato a parte) di contatt... a perfetta regola d'arte. contattore modulare 2P 16 A (categoria AC7a) In quadro Q2 controllo luci <b>SOMMANO cad.</b>				11,00	11,00		
86	SIC24_14.4.11.1	Fornitura in opera in quadro elettrico (compensato a parte) di contatt... a perfetta regola d'arte. contattore modulare 2P 16 A (categoria AC7a) In quadro Q2 controllo luci <b>SOMMANO cad.</b>				11,00	11,00	159,90	1.758,90
		Fornitura e collocazione di canale portacavi, in lamiera di acciaio zi... lavoro finito a regola d'arte. Canale chiuso IP44 L = 200mm H = 50mm EDIFICIO NUOVO Sterilizzazione ml 5,00 Allattamento-parto cesareo laboratorio ml 7,00+6,50 <b>SOMMANO m</b>				5,00	5,00		
87	SIC24_14.4.16.6	Fornitura e collocazione di canale portacavi, in lamiera di acciaio zi... lavoro finito a regola d'arte. Canale chiuso IP44 L = 200mm H = 50mm EDIFICIO NUOVO Sterilizzazione ml 5,00 Allattamento-parto cesareo laboratorio ml 7,00+6,50 <b>SOMMANO m</b>				6,00	6,00	42,44	297,08
		Fornitura in opera in quadro elettrico (compensato a parte) di accesso... regola d'arte. interr.orario a cavallieri 24H 1 contatto con riserva Nel quadro Q2 controllo luci <b>SOMMANO cad.</b>				7,00	7,00		
88	SIC24_14.9.1	Fornitura in opera in quadro elettrico (compensato a parte) di accesso... regola d'arte. interr.orario a cavallieri 24H 1 contatto con riserva Nel quadro Q2 controllo luci <b>SOMMANO cad.</b>				7,00	7,00	116,20	813,40
		Fornitura e collocazione di derivazione per elemento in campo... l'avvicinamento del materiale di risulta al luogo di deposito. Derivazioni elementi <b>SOMMANO cad</b>				7,00	7,00		
89	SIC24_14.9.4.1	Fornitura e collocazione di derivazione per elemento in campo... l'avvicinamento del materiale di risulta al luogo di deposito. Derivazioni elementi <b>SOMMANO cad</b>				50,00	50,00	61,70	3.085,00
		Fornitura e collocazione di				50,00	50,00		

N.	Codice	Indicazione dei lavori e delle somministrazioni	Dimensioni				Q.tà	Sommaro	
			A/Lung.	B	H/Peso	P.simili		Prezzo	Totale
90	SIC24_14.9.5	<p>rivelatore di incendio di tipo convenziona... piuta a perfetta regola d'arte. rivelatore ottico di fumi convezionale</p> <p><b>SOMMANO cad</b></p> <p>Fornitura e collocazione di ripetitore ottico di allarme con led di se... I controsoffitto, ecc., gli accessori ed ogni altro onere e magistero.</p>				36,00	36,00	90,91	3.272,76
							36,00		
91	SIC24_14.9.6	<p><b>SOMMANO cad</b></p> <p>Fornitura e collocazione di pulsante manuale di allarme per il sistema... o essere installati in accordo con la Norma UNI 9795:2018 o ss.mm.ii..</p> <p>Per allarme antincendio Per controllo accessi</p>				14,00	14,00	35,67	499,38
							14,00		
92	SIC24_14.9.7.3	<p><b>SOMMANO cad</b></p> <p>Fornitura e collocazione di sistema di segnalazione allarme incendio p... ico/acustico a pannello con scritta intercambiabile "Allarme incendio"</p> <p>Per allarme antincendio Per controllo accessi</p>				2,00	2,00	65,11	260,44
							2,00		
		<p><b>SOMMANO cad</b></p> <p>Fornitura e collocazione di sistema di segnalazione allarme incendio p... ico/acustico a pannello con scritta intercambiabile "Allarme incendio"</p>				2,00	2,00	302,34	604,68
							2,00		
		<p><b>Totale "IMPIANTI ELETTRICI SPECIALI"</b></p>							35.079,51
		<p><b>Totale "PORCILAIA"</b></p>							299.270,72
93	FC.POLICARBO NATO	<p><b>LABORATORI OPERE EDILI</b></p> <p>Fornitura e posa in opera di copertura in policarbonato trasparente al... stero per dare l'opera completa e realizzata a perfetta regola d'arte.</p> <p>Copertura corridoio zona laboratori</p>				33,00	33,00	128,89	4.253,37
							33,00		
94	FC.SPD4P	<p><b>SOMMANO m2</b></p> <p>Fornitura e posa in opera in quadro elettrico già predisposto o in cas... stero per dare l'opera completa e realizzata a perfetta regola d'arte.</p> <p>Quadro generale edificio Quadro laboratorio grande</p>				2,00	2,00	173,27	519,81
							1,00		
95	FC.TRAB	<p><b>SOMMANO cad.</b></p> <p>Approntamento di trabattello per lavori in quota all'interno o all'esterno degli edifici.</p>				100,00	100,00		

N.	Codice	Indicazione dei lavori e delle somministrazioni	Dimensioni				Q.tà	Sommaro	
			A/Lung.	B	H/Peso	P.simili		Prezzo	Totale
96	FC.VETRO	<p><b>SOMMANO cad</b></p> <p>Fornitura e posa in opera di copertura in vetro trasparente stratifica... stero per dare l'opera completa e realizzata a perfetta regola d'arte.</p> <p>Copertura laboratori: superfici locali 1, 2, 4, 5, 13</p>					100,00	6,64	664,00
97	NP.MCS	<p><b>SOMMANO m2</b></p> <p>Posa in opera di controsoffitto modulare ispezionabile con struttura a vista costituito da pannelli 60x60 cm e della relativa orditura.</p> <p>Rimontaggio controsoffitto sala perfusione</p>				87,00	87,00	180,75	15.725,25
98	OP1	<p><b>SOMMANO m2</b></p> <p>Manodopera di operaio comune per lavori in economica.</p>				45,20	45,20	15,76	712,35
99	OP2	<p><b>SOMMANO h</b></p> <p>Manodopera di operaio qualificato per lavori in economica.</p>				50,00	50,00	31,52	1.576,00
100	OP4	<p><b>SOMMANO h</b></p> <p>Manodopera di operaio specializzato per lavori in economia.</p>				50,00	50,00	35,15	1.757,50
101	SIC24_11.1.1	<p><b>SOMMANO h</b></p> <p>Tinteggiatura per interni con pittura lavabile di resina vinilacrilica... to altro occorre per dare il lavoro compiuto a perfetta regola d'arte.</p> <p>Quantità della voce SIC24_9.1.6</p>				100,60	100,60		
		Pareti laterali zona laboratorio				150,00	150,00		
		Pareti laterali zona WC/spogliatoi				54,00	54,00		
		Pareti laterali zona perfusione				90,00	90,00		
		Locale quadro elettrico/scala				40,00	40,00		
102	SIC24_11.2.2	<p><b>SOMMANO m²</b></p> <p>Tinteggiatura per esterni con pittura acril-silossanica a base di fari... altro occorre per dare il lavoro compiuto a perfetta regola d'arte.</p>					434,60	8,18	3.555,03
		Prospetto A				86,00	86,00		
		Prospetto B				82,00	82,00		
		Prospetto C				73,00	73,00		
		Prospetto D				82,00	82,00		
103	SIC24_12.1.7	<p><b>SOMMANO m2</b></p> <p>Fornitura e posa in opera di impermeabilizzazione con membrana... onere e magistero per dare l'opera completa a perfetta regola d'arte.</p>					323,00	14,99	4.841,77
		<b>SOMMANO m2</b>				60,00	60,00		
							60,00	27,51	1.650,60

N.	Codice	Indicazione dei lavori e delle somministrazioni	Dimensioni				Q.tà	Sommaro	
			A/Lung.	B	H/Peso	P.simili		Prezzo	Totale
104	SIC24_12.4.1.4	Fornitura e posa in opera di manto di copertura con tegole murate con... altro onere ed accessorio. con tegole tipo Marsigliese, doppia romana  <b>SOMMANO m2</b>				60,00	60,00	41,53	2.491,80
						60,00			
105	SIC24_12.4.3	Fornitura e collocazione di zocchetto battiscopa in legno dur... gni altro onere e magistero per dare l'opera a perfetta regola d'arte.  Battiscopa nuovi locali 1-2-4-5-13 <b>SOMMANO m</b>				85,00	85,00	11,64	989,40
						85,00			
106	SIC24_12.5.4.2	Sistema di copertura metallica con lastre continue uguali alla... llanti e guarnizioni. in alluminio naturale di spessore 8/10 lega 5754  <b>SOMMANO m2</b>				60,00	60,00	73,70	4.422,00
						60,00			
107	SIC24_15.4.11.3	Fornitura e collocazione di grondaia dello sviluppo non inferiore a 35... per dare l'opera completa ed a perfetta regola d'arte. in PVC pesante  <b>SOMMANO m</b>				100,00	100,00	35,06	3.506,00
						100,00			
108	SIC24_15.4.23	Fornitura e collocazione di pozzetto per base di colonna di scarico de... tero per dare l'opera completa e funzionante a perfetta regola d'arte.  <b>SOMMANO cad</b>				10,00	10,00	140,80	1.408,00
						10,00			
109	SIC24_15.4.24	Fornitura e collocazione di pozzetto per pluviale del tipo prefabbrica... tero per dare l'opera completa e funzionante a perfetta regola d'arte.  <b>SOMMANO cad</b>				20,00	20,00	79,19	1.583,80
						20,00			
110	SIC24_15.4.6.2	Fornitura e collocazione di colonne di scarico e/o ventilazion... completa e funzionante a perfetta regola d'arte. per diametro DN 90 mm  <b>SOMMANO m</b>				100,00	100,00	69,10	6.910,00
						100,00			
111	SIC24_2.2.2.2	Tramezzi di segati di tufo e malta bastarda, compreso l'onere... to ed il lavoro finito a perfetta regola d'arte.dello spessore di 8 cm  Cella frigo (4x2.80) Suddivisione area WC (12.18x2.80) <b>SOMMANO m2</b>	4,00	2,80			11,20	51,99	2.355,15
			12,18	2,80			34,10		
							45,30		

N.	Codice	Indicazione dei lavori e delle somministrazioni	Dimensioni				Q.tà	Sommaro		
			A/Lung.	B	H/Peso	P.simili		Prezzo	Totale	
112	SIC24_2.2.6	1 Pareti divisorie dello spessore totale compreso tra 8 e 12,5 cm, eseguite... esclusa la eventuale rasatura dell'intera superficie con gesso dolce.								
113	SIC24_21.1.10	Per realizzazione delle pareti di separazione dei nuovi laboratori - 40x3 <b>SOMMANO cad.</b> Picchettatura di intonaco interno od esterno con qualsiasi mezzo... le di risulta sul cassone di raccolta, escluso il trasporto a rifiuto.	40,00	3,00			120,00 120,00	86,10	10.332,00	
114	SIC24_21.1.14	Esterno zona spogliatoi Interno <b>SOMMANO m2</b>				40,00 210,00	40,00 210,00	3,54	885,00	
115	SIC24_21.1.16	Rimozione di opere in ferro, quali ringhiere, grate, cancelli,... usi il trasporto a rifiuto ed eventuali opere di ripristino connesse. Rimozione canali aria Rimozione canali elettrici Rimozione quadri elettrici <b>SOMMANO m2</b>				200,00 100,00 5,00	200,00 100,00 5,00	8,37	2.552,85	
116	SIC24_21.1.17	Rimozione di infissi interni od esterni di ogni specie, inclusi mostre... si il trasporto a rifiuto ed eventuali opere di ripristino connesse. Infissi interni ml 0,95*2,10 ml 0,82*2,10 ml 0,87*2,10 Infissi esterni <b>SOMMANO m2</b>					2,00 1,72 30,00	2,00 1,72 30,00	16,75	564,81
117	SIC24_21.1.18	Rimozione di controsoffitto di qualsiasi natura e forma, escluso... di risulta sul cassone di raccolta, escluso il trasporto a rifiuto. Smontaggio e accatastamento temporaneo senza trasporto a rifiuto per installazione CDZ in sala perfusione. <b>SOMMANO m2</b>				45,20	45,20 45,20	5,02	226,90	
118	SIC24_21.1.20	Rimozione di orditura di qualsiasi materiale a sostegno di controsoffitti... risulta sul cassone di raccolta, escluso il trasporto a rifiuto. Orditura controsoffitto ex sala operatoria/sala perfusione <b>SOMMANO m2</b>				45,20	45,20 45,20	5,58	252,22	
118	SIC24_21.1.20	Scomposizione di manto di tegole di qualsiasi tipo, compresi la selezione, pulitura ed accatastamento								

N.	Codice	Indicazione dei lavori e delle somministrazioni	Dimensioni				Q.tà	Sommaro	
			A/Lung.	B	H/Peso	P.simili		Prezzo	Totale
		per il successivo impiego.							
119	SIC24_21.1.21	<p>SOMMANO m2</p> <p>Scomposizione di piccola orditura e/o tavolato in legno (esclu... e di risulta sul cassone di raccolta, escluso il trasporto a rifiuto.</p>				60,00	60,00	16,41	984,60
120	SIC24_21.1.22	<p>SOMMANO m2</p> <p>Scomposizione di grossa armatura di tetti (arcarecci e capriat... risulta sul cassone di raccolta, escluso il trasporto a rifiuto.</p>				60,00	60,00	6,93	415,80
121	SIC24_21.1.23	<p>SOMMANO m2</p> <p>Rimozione di tubazioni di scarico, acqua, gas, pluviali e gro... il trasporto a rifiuto e le eventuali opere di ripristino connesse.</p> <p>Tubazioni gas medicali Tubazioni condizionamento Tubazioni idriche e scarico</p>				60,00	60,00	20,14	1.208,40
122	SIC24_21.1.24	<p>SOMMANO m</p> <p>Rimozione di apparecchi igienico sanitari e di riscaldamento... si il trasporto a rifiuto e le eventuali opere di ripristino connesse.</p> <p>Rimozione apparecchi sanitari e di unità di condizionamento esistenti per risistemazione area WC/spogliatoi</p>				200,00 60,00 50,00	200,00 60,00 50,00	4,52	1.401,20
123	SIC24_21.1.25	<p>SOMMANO cad.</p> <p>Rimozione di apparecchi igienico sanitari e di riscaldamento... si il trasporto a rifiuto e le eventuali opere di ripristino connesse.</p> <p>Rimozione apparecchi sanitari e di unità di condizionamento esistenti per risistemazione area WC/spogliatoi</p>				10,00	10,00	23,68	236,80
124	SIC24_21.1.4	<p>SOMMANO m<sup>3</sup></p> <p>Trasporto alle pubbliche discariche del comune in cui si eseguono i la... so il nolo del cassone, esclusi gli oneri di conferimento a discarica.</p>				80,00	80,00	38,71	3.096,80
124	SIC24_21.1.4	<p>1</p> <p>Demolizione di tramezzi in laterizio, forati di cemento o gesso dello... le di risulta sul cassone di raccolta, escluso il trasporto a rifiuto.</p>							
125	SIC24_21.1.4	<p>Tramezzatura esistente</p> <p>SOMMANO m2xcm</p>	120,00	12,00			1.440,00	1,07	1.540,80
125	SIC24_21.1.6	<p>Demolizione di pavimenti e rivestimenti interni od esterni quali piast... le di risulta sul cassone di raccolta, escluso il trasporto a rifiuto.</p> <p>Pavimenti locali 6-7-8-9-10-11-12</p>				50,00	50,00	11,71	585,50
126	SIC24_21.1.9	<p>SOMMANO m<sup>2</sup></p> <p>Demolizione di massetti di malta, calcestruzzi magri, gretonati e simi... le di risulta sul cassone di raccolta,</p>					50,00		

N.	Codice	Indicazione dei lavori e delle somministrazioni	Dimensioni				Q.tà	Sommary	
			A/Lung.	B	H/Peso	P.simili		Prezzo	Totale
		escluso il trasporto a rifiuto. Quantità di cui all'art. 21.1.6 (Demolizione pavimenti mq 50*6 <b>SOMMANO m<sup>2</sup> x cm</b>	50,00	6,00			300,00 300,00	2,17	651,00
127	SIC24_21.10.1.2	Formazione di tracce su muri per l'alloggiamento di tubazioni... tta regola d'arte, escluso lo strato di finitura. su muratura in tufo  Per posa impianti tecnologici vari <b>SOMMANO m</b>				200,00	200,00 200,00	20,63	4.126,00
128	SIC24_21.11.1	Fornitura, trasporto e posa in opera di impermeabilizzazione continua... e e magistero per dare l'opera completa e a perfetta regola d'arte.  <b>SOMMANO m2</b>				60,00	60,00 60,00	46,53	2.791,80
129	SIC24_21.2.18	Preparazione alla tinteggiatura di superfici interne intonacate,... onere e magistero per dare l'opera compiuta a perfetta regola d'arte.  Stessa quantità di SIC24_2.2.6 <b>SOMMANO m2</b>				120,00	120,00 120,00	12,76	1.531,20
130	SIC24_21.5.1	Travi rustiche o squadrate uso trieste in legno di abete o pino di pri... castri e fori nelle murature e la successiva suggellatura degli stessi  Riparazione travi <b>SOMMANO mc</b>				3,000	3,000 3,000	1.437,30	4.311,90
131	SIC24_21.5.7	Travi in legno lamellare per grossa armatura di tetti, di qu... ncastri e fori nelle murature e successiva suggellatura degli stessi.  Riparazione travi <b>SOMMANO m3</b>				3,00	3,00 3,00	1.782,78	5.348,34
132	SIC24_21.9.6.1	Fornitura e posa in opera di strato di finitura con intonaco traspiran... onere e magistero per dare l'opera completa a perfetta regola d'arte.  <b>SOMMANO m2</b>				50,00	50,00 50,00	25,52	1.276,00
133	SIC24_21.9.7	Fornitura e posa in opera di intonaco deumidificante macroporo... altro onere per dare l'opera completa a perfetta regola d'arte.  Risanamento locali <b>SOMMANO m2</b>				40,00	40,00 40,00	110,06	4.402,40
134	SIC24_23.3.2	Verniciatura con smalto colorato lucido, base di olio di resine natura... r dare il lavoro compiuto a perfetta regola d'arte.							

N.	Codice	Indicazione dei lavori e delle somministrazioni	Dimensioni				Q.tà	Sommaro	
			A/Lung.	B	H/Peso	P.simili		Prezzo	Totale
135	SIC24_23.7.2.5	Ripresa travi in legno <b>SOMMANO m2</b>				60,00	60,00	26,01	1.560,60
							60,00		
136	SIC24_3.1.1.3	Fornitura e posa in opera di controsoffitto modulare ispezionabile con... e dalla documentazione attestante la conformità ai CAM.  Zona WC e spogliatoi - locali 6-7-8-9-10-11-12 <b>SOMMANO m²</b>				50,00	50,00	56,20	2.810,00
							50,00		
137	SIC24_3.2.3	Conglomerato cementizio per strutture non armate o debolmente a... eforme e le barre di armatura. per opere in elevazione con C 12/15 <b>SOMMANO mc</b>				40,000	40,000	205,22	8.208,80
							40,000		
138	SIC24_3.2.4	Casseforme per getti di conglomerati semplici o armati, di qu... isurate per la superficie dei casseri a contatto dei conglomerati. <b>SOMMANO m2</b>				50,00	50,00	44,58	2.229,00
							50,00		
139	SIC24_5.1.11.1	Fornitura e collocazione di rete d'acciaio elettrosaldato a fili nerv... io per le prove dei materiali previste dalle norme vigenti in materia. <b>SOMMANO kg</b>				400,00	400,00	3,47	1.388,00
							400,00		
140	SIC24_5.1.51	Massetto di sottofondo isolante per pavimentazioni, confezionato... ita a perfetta regola d'arte. 1) realizzato all'interno degli edifici  Pavimentazioni locali 6-7-8-9-10-11-12 <b>SOMMANO m2</b>				50,00	50,00	26,55	1.327,50
							50,00		
141	SIC24_5.1.54	Livellante per preparazione pavimenti in linoleum o pvc.  Pavimento sala perfusione <b>SOMMANO m2</b>				40,00	40,00	23,15	926,00
							40,00		
142	SIC24_5.1.54	Fornitura e posa in opera di pavimento conduttivo supervinilic... anti ed escluso la preparazione del sottofondo da compensarsi a parte.  Pavimentazione sala perfusione <b>SOMMANO m2</b>				40,00	40,00	119,38	4.775,20
							40,00		
143	SIC24_5.1.9.1	Fornitura, trasporto e posa in opera di pavimentazione in piastrelle d... a con prodotto speciale per la stuccatura e la sigillatura dei giunti.  Pavimentazione zona laboratori <b>SOMMANO m2</b>				110,00	110,00	54,38	5.981,80
							110,00		
143	SIC24_5.1.9.1	Fornitura, trasporto e posa in opera di pavimentazione per interni con... ra completa a							

N.	Codice	Indicazione dei lavori e delle somministrazioni	Dimensioni				Q.tà	Sommaro		
			A/Lung.	B	H/Peso	P.simili		Prezzo	Totale	
144	SIC24_5.2.1	perfetta regola d'arte. per elementi di formato 40x40 cm								
		Pavimenti locali 6-7-8-9-10-11-12				50,00	50,00			
		<b>SOMMANO m<sup>2</sup></b>					50,00	84,61	4.230,50	
145	SIC24_5.2.4.2	Rivestimento di pareti con piastrelle di ceramica maiolicate d... e e magistero per dare il lavoro completo e a perfetta regola d'arte.								
		Rivestimento wc fino a 2m	45,00	2,00			90,00			
		Cella frigo fino a 2m	8,00	2,00			16,00			
		Locale 1 fino a 2m	11,00	2,00			22,00			
		Locali 2, 4 e 5 fino a 2 m	4,30	2,00			8,60			
		Ripristino piastrelle danneggiate in altri locali					6,40	6,40		
		<b>SOMMANO m2</b>						143,00	54,48	7.790,64
146	SIC24_6.4.2.3	Fornitura e posa in opera di battiscopa per piastrelle di ceramica di... ate e documentate dalla D.L. battiscopa a sguscia 15x20 cm s = 8 mm								
		Per WC - perimetro stanza 7				11,74	11,74			
		Per WC - perimetro stanza 8				6,60	6,60			
		Per WC - perimetro stanza 9				7,40	7,40			
		Per WC - perimetro stanza 10				7,48	7,48			
		Per spogliatoio				19,44	19,44			
		Per sala perfusione				30,00	30,00			
<b>SOMMANO m</b>						82,66	25,17	2.080,55		
147	SIC24_7.1.2	Fornitura e posa in opera di telaio e chiusino in ghisa a... 'opera finita a regola d'arte. classe D 400 (carico di rottura 400 kN)								
		Per copertura pozzetti				400,00	400,00			
		<b>SOMMANO Kg</b>					400,00	6,52	2.608,00	
149	SIC24_8.3.1.2	Fornitura di opere in ferro lavorato in profilati pieni per... onere e magistero per dare l'opera completa a perfetta regola d'arte.								
		Strutture di supporto copertura vetro dei laboratori: 17 profili orizzontali da 3.76 m cadauno	17,00	3,76	5,59		357,31			
		Strutture di supporto copertura vetro dei laboratori: 17 profili orizzontali da 2,53 m cadauno	17,00	2,53	5,59		240,43			
		Per struttura di supporto verticale recinzione locale autoclave: 5 pilastri da 2.3m	5,00	2,30	7,09		81,54			
		Recinzione tipo orso-grill locale autoclave		14,00	18,10		253,40			
<b>SOMMANO Kg</b>						932,68	4,05	3.777,36		
150	SIC24_8.3.3.1	Fornitura e posa in opera di serramenti in legno douglas per finestre... Sezione 70 mm. con vetro camera 4-6-4 alta efficienza con argon								
		<b>SOMMANO m2</b>				30,00	30,00			
		Fornitura e posa in opera di contro sportelli o scuretti, con marcatu... te. - Superficie					30,00	765,29	22.958,70	

N.	Codice	Indicazione dei lavori e delle somministrazioni	Dimensioni				Q.tà	Sommaro	
			A/Lung.	B	H/Peso	P.simili		Prezzo	Totale
		minima di misurazione m <sup>2</sup> 1,20 cadauno. 1) in douglas							
		<b>SOMMANO m2</b>				30,00	30,00		
151	SIC24_8.3.9	Fornitura e collocazione di porte interne ad una o due partite, del ti... ile indifferentemente dall'interno o dall'esterno con apposita chiave.					30,00	383,86	11.515,80
		Da abaco degli infissi				24,53	24,53		
		<b>SOMMANO m2</b>					24,53	416,68	10.221,16
152	SIC24_9.1.1	Intonaco civile per interni dello spessore complessivo di 2,5 cm, cost... onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte.							
		Cella frigo 2x11,20	2,00	11,20			22,40		
		WC/spogliatoi 2x34,10	2,00	34,10			68,20		
		Varie				23,50	23,50		
		<b>SOMMANO m<sup>2</sup></b>					114,10	24,30	2.772,63
153	SIC24_9.1.11	Fornitura e posa in opera di strato di finitura per esterni con tonach... , a perfetta regola d'arte, secondo le indicazioni del produttore.							
		Esterno zona spogliatoi				40,00	40,00		
		<b>SOMMANO m2</b>					40,00	51,46	2.058,40
154	SIC24_9.1.6	Strato di finitura per interni su superfici, già intonacate, con gess... onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte.							
		Stessa quantità della voce SIC24_9.1.1				100,60	100,60		
		<b>SOMMANO m<sup>2</sup></b>					100,60	13,08	1.315,85
155	SIC24_9.1.8	Intonaco civile per esterni dello spessore complessivo non superiore... onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte.							
		Esterno zona spogliatoi				40,00	40,00		
		Risanamenti vari				30,00	30,00		
		<b>SOMMANO m2</b>					70,00	25,51	1.785,70
		<b>Totale "OPERE EDILI"</b>							<b>211.859,84</b>
		<b>IMPIANTI ELETTRICI</b>							
156	FC.SPD2P	Fornitura e posa in opera in quadro elettrico già predisposto o in cas... stero per dare l'opera completa e realizzata a perfetta regola d'arte.							
		Quadro area laboratori				1,00	1,00		
		<b>SOMMANO cad.</b>					1,00	96,11	96,11
157	FC.SPD4P	Fornitura e posa in opera in quadro elettrico già predisposto o in cas... stero per dare l'opera completa e realizzata a perfetta regola							

N.	Codice	Indicazione dei lavori e delle somministrazioni	Dimensioni				Q.tà	Sommaro	
			A/Lung.	B	H/Peso	P.simili		Prezzo	Totale
		d'arte.							
		Quadro generale laboratori linea ordinaria				1,00	1,00		
		Linea privilegiata				1,00	1,00		
		<b>SOMMANO cad.</b>					2,00	173,27	346,54
158	SIC24_14.1.1.1	Derivazione per punto luce semplice, interrotto o commutato, a parete... i a cassetta, la minuteria ed ogni altro onere. con cavo di tipo FS17							
		<b>SOMMANO cad</b>				55,00	55,00		
							55,00	44,77	2.462,35
159	SIC24_14.1.3.1	Fornitura e posa in opera di punto di comando per punto luce semplice,... n singolo comando interrotto o pulsante per dimmer e cavi di tipo FS17							
		<b>SOMMANO cad</b>				15,00	15,00		
							15,00	49,00	735,00
160	SIC24_14.1.5.1	Fornitura e posa in opera in scatola già predisposta di cui alle voci... tero. ulteriore comando interrotto o pulsante per dimmer con cavo FS17							
		<b>SOMMANO cad</b>				4,00	4,00		
							4,00	17,72	70,88
161	SIC24_14.1.6	Sovraprezzo di cui alle voci 14.1.3 e 14.1.4 per realizzazione del pun... i comando in esecuzione stagna IP55, con membrana morbida trasparente.							
		2				2,00	2,00		
		<b>SOMMANO cad</b>					2,00	13,40	26,80
162	SIC24_14.2.1.1	Realizzazione di derivazione per punto Forza Motrice, monofase, reali... iale di risulta al luogo di deposito. con cavo tipo FS17 fino a 4 mm <sup>2</sup>							
		n 60				60,00	60,00		
		Serrande regolazione portata				10,00	10,00		
		<b>SOMMANO cad</b>					70,00	51,22	3.585,40
163	SIC24_14.2.3.2	Fornitura in opera entro scatole predisposte di cui alle voci 14.2.1 e... lla del cavo principale. presa 2P+t 10/16A - Universale - 2 moduli							
		<b>SOMMANO cad</b>				50,00	50,00		
							50,00	17,51	875,50
164	SIC24_14.2.5	Sovraprezzo per le voci 14.2.1 e 14.2.2 per scatola, a vista... placca in esecuzione stagna IP55, con membrana morbida trasparente.							
		<b>SOMMANO cad.</b>				6,00	6,00		
							6,00	13,46	80,76
165	SIC24_14.2.6.1	Fornitura e posa in opera di presa CEE IP44 fissa da incasso o a paret... ita a							

N.	Codice	Indicazione dei lavori e delle somministrazioni	Dimensioni				Q.tà	Sommaro	
			A/Lung.	B	H/Peso	P.simili		Prezzo	Totale
		perfetta regola d'arte. Presa CEE da incasso 2P+T 16A 230V (blu)							
		<b>SOMMANO cad</b>				10,00	10,00		
166	SIC24_14.3.11.1	Fornitura e posa in opera di tubi protettivi pieghevoli in P.V.C., res... re l'opera finita a perfetta regola d'arte. tubazione pieghevole D20mm ml 200,00					10,00	89,51	895,10
		<b>SOMMANO m</b>				200,00	200,00		
167	SIC24_14.3.11.2	Fornitura e posa in opera di tubi protettivi pieghevoli in P.V.C., res... re l'opera finita a perfetta regola d'arte. tubazione pieghevole D25mm ml 200,00					200,00	5,16	1.032,00
		<b>SOMMANO m</b>				200,00	200,00		
	SIC24_14.3.15.2	<b>Fornitura e collocazione entro tubi o posati entro canalette predispos... setti, ecc.), ed ogni altro onere e magistero. cavo FS17 sez 1x2,5mm<sup>2</sup></b>					200,00	5,45	1.090,00
168	SIC24_14.3.15.2 1	20 dorsali	20,00	3,00		30,00	1.800,00		
		<b>SOMMANO m</b>					1.800,00	1,47	2.646,00
169	SIC24_14.3.15.3	Fornitura e collocazione entro tubi o posati entro canalette predispos... setti, ecc.), ed ogni altro onere e magistero. cavo FS17 sez 1x4,0mm <sup>2</sup>							
		10 dorsali	10,00	3,00		30,00	900,00		
		<b>SOMMANO m</b>					900,00	2,01	1.809,00
170	SIC24_14.3.17.5 3	Fornitura e collocazione entro tubi, posati entro canali, o staffati a... ecc.), ed ogni altro onere e magistero. cavo FG16(o)R16 sez. 5x10mm <sup>2</sup>							
		ml (20+20)*1,2				20,00	20,00		
		<b>SOMMANO m</b>					20,00	18,81	376,20
171	SIC24_14.3.17.8	Fornitura e collocazione entro tubi, posati entro canali, o staffati a... ecc.), ed ogni altro onere e magistero. cavo FG16(o)R16 sez. 1x35mm <sup>2</sup>							
		Alimentazione sezione continuità assoluta				70,00	70,00		
		<b>SOMMANO m</b>					70,00	11,46	802,20
172	SIC24_14.3.3.2	Fornitura e collocazione di canale portacavi, in lamiera di acciaio zi... lavoro finito a regola d'arte. Canale chiuso IP44 L = 200mm H = 50mm							
		Distribuzione principale elettrico				35,00	35,00		
		<b>SOMMANO m</b>					35,00	159,90	5.596,50
173	SIC24_14.4.1.2	Fornitura e collocazione di carpenteria metallica per quadro elettrico... ro (LxH). ) per profondità fino a 250mm e corrente nominale oltre							

N.	Codice	Indicazione dei lavori e delle somministrazioni	Dimensioni				Q.tà	Sommaro	
			A/Lung.	B	H/Peso	P.simili		Prezzo	Totale
		160A Quadro generale laboratorio Quadro area laboratori Quadro sala perfusione <b>SOMMANO m2</b>	0,80 0,80 0,80	2,00 1,20 1,00			1,60 0,96 0,80 3,36	3.449,56	11.590,52
174	SIC24_14.4.10.1 1	Fornitura e posa in opera all'interno di quadro elettrico (compensato... la posa ed i collegamenti elettrici. sezionatore fisso 4P - da 250 A Interruttore generale edificio <b>SOMMANO cad.</b>				1,00	1,00 1,00	588,87	588,87
175	SIC24_14.4.11.1	Fornitura in opera in quadro elettrico (compensato a parte) di contatt... a perfetta regola d'arte. contattore modulare 2P 16 A (categoria AC7a) Controllo luci Abilitazione CDZ <b>SOMMANO cad.</b>				10,00 10,00	10,00 10,00 20,00	42,44	848,80
176	SIC24_14.4.14.2	Fornitura in opera in quadro elettrico (compensato a parte) di... a perfetta regola d'arte. portafusibili 10x38 3P-fusibile fino a 32A Spie presenza rete quadri elettrici - linea ordinaria - linea privilegiata - linea continuità <b>SOMMANO cad.</b>	3,00	3,00			9,00 9,00	34,72	312,48
177	SIC24_14.4.16.4	Fornitura in opera in quadro elettrico (compensato a parte) di accesso... a finita a perfetta regola d'arte. suoneria o ronzatore da 12V a 220V Allarmi tecnici distacco celle frigo <b>SOMMANO cad.</b>				10,00	10,00 10,00	20,17	201,70
178	SIC24_14.4.16.6	Fornitura in opera in quadro elettrico (compensato a parte) di accesso... regola d'arte. interr.orario a cavallieri 24H 1 contatto con riserva Controllo circuiti luce <b>SOMMANO cad.</b>				10,00	10,00 10,00	116,20	1.162,00
179	SIC24_14.4.16.9	Fornitura in opera in quadro elettrico (compensato a parte) di accesso... one, frequenza, potenza, energia attiva e reattiva, fattore di potenza Misure quadro generale edificio - linea ordinaria - linea privilegiata - linea contunuità <b>SOMMANO cad.</b>				3,00	3,00 3,00	320,19	960,57
180	SIC24_14.4.5.10	Fornitura e posa in opera all'interno di quadro elettrico (compensato... 60947-2 per valori superiori]. lcn=6 kA curva C - 1P+N - da 40 a 63 A							

N.	Codice	Indicazione dei lavori e delle somministrazioni	Dimensioni				Q.tà	Sommaro	
			A/Lung.	B	H/Peso	P.simili		Prezzo	Totale
181	SIC24_14.4.5.15	Vari circuiti				30,00	30,00	58,91	1.767,30
		<b>SOMMANO cad.</b>					30,00		
182	SIC24_14.4.5.16	Fornitura e posa in opera all'interno di quadro elettrico (compensato... EN60947-2 per valori superiori]. Icn=6 kA curva C - 4P - da 10 a 32 A				20,00	20,00	105,21	2.104,20
		Vari circuiti					20,00		
183	SIC24_14.4.5.9	<b>SOMMANO cad.</b>				20,00	20,00	150,60	3.012,00
		Fornitura e posa in opera all'interno di quadro elettrico (compensato... EN60947-2 per valori superiori]. Icn=6 kA curva C - 4P - da 40 a 63 A					20,00		
184	SIC24_14.4.6.2	Vari circuiti				50,00	50,00	43,16	2.158,00
		<b>SOMMANO cad.</b>					50,00		
185	SIC24_14.4.6.25	Fornitura e posa in opera di blocco differenziale da accoppia... ed i collegamenti elettrici. blocco diff. 2P In <= 25A cl.AC - 30 mA				50,00	50,00	57,20	2.860,00
		Vari circuiti					50,00		
186	SIC24_14.4.6.4	<b>SOMMANO cad.</b>				10,00	10,00	141,24	1.412,40
		Fornitura e posa in opera di blocco differenziale da accoppia... i collegamenti elettrici. blocco diff. 2P In >= 80A cl.A - 300/500 mA					10,00		
187	SIC24_14.4.7.17	Vari circuiti				30,00	30,00	63,54	1.906,20
		<b>SOMMANO cad.</b>					30,00		
188	SIC24_14.8.11.1 2	Fornitura e posa in opera all'interno di quadro elettrico (compensato... cipale fino a morsettiera. interr.non automatico - 4P - da 40 a 63 A				2,00	2,00	71,03	142,06
		Interruttori generali sottoquadri					2,00		
189	SIC24_14.8.3.4	<b>SOMMANO cad.</b>				16,00	16,00	331,71	5.307,36
		Fornitura e posa in opera di apparecchio per illuminazione di emergenz... escente) flusso Luminoso equivalente FL.24W - aut. 1h - Centralizzata					16,00		
		<b>SOMMANO cad</b>				16,00			
		Fornitura e collocazione di corpo illuminante a LED da							

N.	Codice	Indicazione dei lavori e delle somministrazioni	Dimensioni				Q.tà	Sommaro	
			A/Lung.	B	H/Peso	P.simili		Prezzo	Totale
190	SIC24_14.8.3.5	incasso per mon... 30cm - Flusso luminoso da 3300 fino a 5000 lumen. Driver DALI o DALI 2							
		21 <b>SOMMANO cad</b>				21,00	21,00	307,08	6.448,68
191	SIC24_18.7.2.3	Fornitura e collocazione di corpo illuminante a LED da incasso per mon... sioni 60x60cm - Flusso luminoso minimo 4000 lumen. Driver Elettronico							
		Spogliatoi Stanza di supporto <b>SOMMANO cad</b>				7,00 2,00	7,00 2,00	143,35	1.290,15
192	SIC24_18.7.2.5	Fornitura e posa in opera entro scavo già predisposto di cav... nte a perfetta regola d'arte. cavidotto corrugato doppia camera D=63mm							
		Collegamenti elettrici dei quadri <b>SOMMANO m</b>				30,00	30,00	5,38	161,40
192	SIC24_18.7.2.5	Fornitura e posa in opera entro scavo già predisposto di cav... te a perfetta regola d'arte. cavidotto corrugato doppia camera D=110mm							
		Collegamenti elettrici tra i quadri <b>SOMMANO m</b>				30,00	30,00	7,40	222,00
		<b>Totale "IMPIANTI ELETTRICI"</b>							
193	AN.CHIUSINO	<b>IMPIANTO IDRICO-FOGNARIO</b> Fornitura e posa in opera di chiusini in acciaio inox con copertura in... ro onere ed accessorio a dare l'opera finita a perfetta regola d'arte.							
194	AN.POZZ_CLS_6 00	Scarichi a terra 8 <b>SOMMANO cad</b>							
		Fornitura e posa in opera di Pozzetto prefabbricato in calcestruzzo vi... ro onere ed accessorio a dare l'opera finita a perfetta regola d'arte.							
		Rete acque nere/grigie dei servizi igienici PN1 n1 PN2 n 1 PN3 n 1 Rete acque nere/grigie dei laboratori PG1 n 1 PG2 n 1 PG3							
						1,00	1,00	282,96	282,96
						1,00	1,00		
						1,00	1,00		
						1,00	1,00		
						1,00	1,00		
						1,00	1,00		
						1,00	1,00		

N.	Codice	Indicazione dei lavori e delle somministrazioni	Dimensioni				Q.tà	Sommaro		
			A/Lung.	B	H/Peso	P.simili		Prezzo	Totale	
195	AN.POZZ_CLS_6 00_PROL	n 1 Parziale				1,00	1,00			
		Rete acque bianche di copertura Pozzetti 1-2-3-4-5				6,00	6,00			
		n 5 Parziale				5,00	5,00			
		<b>SOMMANO cad</b>				5,00	5,00			
		Fornitura e posa in opera di elemento di prolunga per pozzetto prefabb... o onere ed accessorio a dare l'opera finita a perfetta regola d'arte.						22,00	117,73	2.590,06
		Rete acque nere/grigie dei servizi igienici PN2								
		n 1 PN3				1,00	1,00			
		n 1				1,00	1,00			
		Rete acque nere/grigie dei laboratori PG3								
		n 1 Parziale				1,00	1,00			
196	FC.ACA	Rete acque bianche di copertura Pozzetti 3-4-5				3,00	3,00			
		n 3 Parziale				3,00	3,00			
		<b>SOMMANO cad</b>						12,00	70,47	845,64
		Fornitura e collocazione di ammortizzatore del colpo d'ariete, da inse... o onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte								
		due per ogni collettore n 2 *4				8,00	8,00			
		<b>SOMMANO cad</b>						8,00	120,69	965,52
		Fornitura e posa in opera di impianto autoclave con elettropompa centr... e l'opera completa, funzionante e realizzata a perfetta regola d'arte.								
		<b>SOMMANO cad.</b>				1,00	1,00			
								1,00	725,04	725,04
		198	FC.SC150	Fornitura e collocazione di scaldabagno in acciaio porcellanato da lit... t'altro occorre per dare l'opera completa ed a perfetta regola d'arte.						
1						1,00	1,00			
<b>SOMMANO cad</b>								1,00	581,71	581,71
Trasporto di materie provenienti dalle attività di cui alle voci 1.4.... to alla discarica, da compensarsi a parte. - per ogni m3 e per ogni km										
Quantità di cui all'art. 1.4.4 - Taglio di pavimentazione 70.00/2=35.00 Spessore pavimentazione 20 cm. ml 26,50*1,50*0,20*25,00km										
<b>SOMMANO m³/km</b>						198,75	198,75			
								198,75	1,00	198,75

N.	Codice	Indicazione dei lavori e delle somministrazioni	Dimensioni				Q.tà	Sommaro	
			A/Lung.	B	H/Peso	P.simili		Prezzo	Totale
200	SIC24_1.1.8.1	<p>Scavo a sezione obbligata, eseguito sulle sedi stradali esistenti in a... idoneo mezzo di escavazione di adeguata potenza non inferiore ai 45 kW</p> <p>Per scarico fognario Rete acque nere/grigie dei servizi igienici Dal pozzetto PN1-PN2 ml 13,00*1,00*1/2*(0,50+0,55) 6,83 6,83 Dal pozzetto PN2-PN3 ml 13,00*1,00*1/2*(0,55+0,60) 7,48 7,48 Dal pozzetto PG2-PG3 ml 13,50*1,00*1/2*(0,55+0,60) 7,76 7,76 Per pozzetti PN1 PG1-PG2 n 3*ml 1,20*1,20*0,60 2,59 2,59 PN2-PN3 PG3 n 3*ml 1,20*1,20*1,20 5,18 5,18 <b>SOMMANO m³</b></p>							
201	SIC24_1.1.9.2	<p>Scavo a sezione obbligata eseguito a mano, anche con ausilio di martel... iche tecniche obbligatorie previsti dal C.S.A. all'interno di edifici</p> <p>Per posa tubazione D110 interna Rete acque nere/grigie dei servizi igienici ml 3,00*0,30*0,30 0,27 0,27 Rete acque nere/grigie dei laboratori Scarico piletta cella frigo-pozzetto PG1 ml (4,50+11,50)*0,30*0,30 1,44 1,44 Allaccio piletta ml (2,00+0,50)*0,30*0,30 0,23 0,23 Scarico piletta biologia molecolare ml 1,50*0,30*0,30 0,14 0,14 Scarico pilette laboratori-pozzetto PG2 ml 12,00*0,30*0,30 1,08 1,08 <b>SOMMANO m³</b></p>							
202	SIC24_1.2.5.1	<p>trasporto di materie, provenienti da scavi - demolizioni, a rifiuto al... 1.8 - 1.3.4 - 1.4.1.2 - 1.4.2.2 -1.4.3 eseguiti in ambito extraurbano</p> <p>Quantità di cui all'art. 1.1.8.1 mc 29,838*20,00km 596,76 596,76 Quantità di cui all'art. NP.27 (1.1.11) mc 3,15*20,00km 63,00 63,00 <b>SOMMANO m³ x km</b></p>							
203	SIC24_1.4.1.1	<p>Scarificazione a freddo di pavimentazione in conglomerato bituminoso e... rbanò - per ogni m² e per i primi 3 cm di spessore o frazione di essi</p> <p>Quantità di cui all'art. 1.4.4 -</p>							
								9,10	271,54
								168,38	532,08
								0,96	633,37

N.	Codice	Indicazione dei lavori e delle somministrazioni	Dimensioni				Q.tà	Sommaro	
			A/Lung.	B	H/Peso	P.simili		Prezzo	Totale
204	SIC24_1.4.2.1	Taglio di pavimentazione 70.00/2=35.00 ml 35,00*1,50 <b>SOMMANO m<sup>2</sup></b>				52,50	52,50	5,95	312,38
							52,50		
205	SIC24_1.4.4	Scarificazione a freddo di pavimentazione in conglomerato bituminoso e... r ogni m <sup>2</sup> e per ogni cm o frazione di esso in più oltre i primi 3 cm  Quantità di cui all'art. NP.48 (1.4.1.1) - Taglio di pavimentazione 70.00/2=35.00 ml 70,00*1,50*(20-3) <b>SOMMANO m<sup>2</sup></b>				1.785,00	1.785,00	1,68	2.998,80
							1.785,00		
206	SIC24_13.1.1.1	Taglio di pavimentazione stradale in conglomerato bituminoso di qualsi... ra eseguita a perfetta regola d'arte.- per ogni m di taglio effettuato  Per scarico fognario Rete acque nere/grigie dei servizi igienici Dal pozzetto PN1-PN2 n 2*ml 8,50 Dal pozzetto PN2-PN3 n 2*ml 13,00 Dal pozzetto PG2-PG3 n 2*ml 13,50 <b>SOMMANO m</b>				17,00	17,00	3,98	278,60
							26,00		
207	SIC24_13.1.3	Fornitura, trasporto e posa in opera di tubazioni in acciaio... la d'arte. 1) DN 50 mm; acciaio Fe 35; s=2,9 mm; PN 11,5 MPa  Per impianto autoclave <b>SOMMANO m</b>				10,00	10,00	37,24	372,40
							10,00		
208	SIC24_13.1.7.4	Fornitura, trasporto e posa in opera di pezzi speciali in acciaio, il... gistero occorrente per l'esecuzione del giunto a regola d'arte.  Collettori e distribuzione locale autoclave <b>SOMMANO Kg</b>				30,00	30,00	16,99	509,70
							30,00		
209	SIC24_13.7.3.1	Fornitura e posa in opera di saracinesca in acciaio al carbonio per pr... tro onere per dare la saracinesca perfettamente funzionante. DN 100 mm  Pozzetto PG1 n 1 PG2 n 1 <b>SOMMANO cad</b>				1,00	1,00	1.427,95	2.855,90
							1,00		
		Fornitura, trasporto e posa in opera di tubazioni per fognatura in PVC... ale idoneo da compensarsi a parte. D esterno 110 mm; interno 103,6 mm  Rete acque nere/grigie dei							

N.	Codice	Indicazione dei lavori e delle somministrazioni	Dimensioni				Q.tà	Sommaro	
			A/Lung.	B	H/Peso	P.simili		Prezzo	Totale
210	SIC24_13.7.3.3	servizi igienici ml 3,00+3,00				3,00	3,00		
		Rete acque nere/grigie dei laboratori Scarico piletta cella frigo-pozzetto PG1 ml 4,50+11,50				11,00	11,00		
		Allaccio piletta ml 2,00+0,50				2,50	2,50		
		Dal pozzetto PG1-PG3 ml 13,00				13,00	13,00		
		Scarico piletta biologia molecolare ml 1,50				1,50	1,50		
		Scarico pilette laboratori-pozzetto PG2 ml 12,00				12,00	12,00		
		Dal pozzetto PG2-PG3 ml 13,50				13,50	13,50		
		Parziale				64,50	64,50		
		Rete acque bianche di copertura Per allacci ml 1,50+1,50+1,50+3,00+3,00+3,00				11,00	11,00		
		<b>SOMMANO m</b>					132,00	17,15	2.263,80
		Fornitura, trasporto e posa in opera di tubazioni per fognatura in PVC... ale idoneo da compensarsi a parte. D esterno 160 mm; interno 150,6 mm							
		Rete acque nere/grigie dei servizi igienici Dal pozzetto PN1-PN2 ml 8,50				8,50	8,50		
		Dal pozzetto PN2-PN3 ml 13,00				13,00	13,00		
		Parziale				21,50	21,50		
Rete acque bianche di copertura Dal pozzetto 1-2 ml 4,50				4,50	4,50				
Dal pozzetto 2-3 ml 7,00				7,00	7,00				
Dal pozzetto 3-4 ml 16,50				16,50	16,50				
Dal pozzetto 5-6 ml 16,00				16,00	16,00				
Parziale				44,00	44,00				
<b>SOMMANO m</b>					131,00	32,16	4.212,96		
211	SIC24_13.8.1	Formazione del letto di posa, rinfianco e ricoprimento delle tubazion... e la sistemazione nel fondo del cavo del materiale ed il costipamento.							
		Scavo rete fognaria art. 1.1.8.1 mc 19,595				19,60	19,60		
		A detrarre volume pozzetti Per pozzetti PN1 PG1-PG2 - n 3*ml 0,60*0,60*0,60				0,65	-0,65		
		PN2-PN3 PG3 - n 3*ml 0,60*0,60*1,20				1,30	-1,30		
		A detrarre volume tubazione De 160 Rete acque nere/grigie dei							

N.	Codice	Indicazione dei lavori e delle somministrazioni	Dimensioni				Q.tà	Sommaro	
			A/Lung.	B	H/Peso	P.simili		Prezzo	Totale
		servizi igienici Dal pozzetto PN1-PN2 - ml 8,50*0,02 Dal pozzetto PN2-PN3 - ml 13,00*0,02 A detrarre volume tubazione De 110 Dal pozzetto PG1-PG3 - ml 13,00*0,009 Dal pozzetto PG2-PG3 - ml 13,50*0,009 A detrarre volume pacchetto stradale Da pozzetto PN2-PN3 - ml 13,00*0,60*0,20 Dal pozzetto PG2-PG3 - ml 13,5*0,60*0,20 <b>SOMMANO m³</b>				0,17 0,26  0,12 0,12  1,56 1,62	-0,17 -0,26  -0,12 -0,12  -1,56 -1,62		
212	SIC24_15.1.4.1	Fornitura e collocazione di piatto per doccia in grès s porcellanato, c... a e funzionante a perfetta regola d'arte. delle dimensioni di 70x70 cm  WC e docce uomini n 1 WC/H e docce donne n 1 <b>SOMMANO cad</b>				1,00 1,00	1,00 1,00		
		<b>SOMMANO cad</b>					2,00	302,40	416,76
213	SIC24_15.1.5	Fornitura e collocazione di lavabo a colonna in porcellana vetrificata... ente per dare l'opera completa e funzionante a perfetta regola d'arte.  WC e docce uomini e ingresso n 1+1 <b>SOMMANO cad</b>				2,00	2,00		
		<b>SOMMANO cad</b>					2,00	373,19	746,38
214	SIC24_15.1.8	Fornitura e collocazione di vaso igienico in porcellana vetrificata a... occorrente per dare l'opera completa e funzionante a perfetta d'arte.  WC e docce uomini n 1 <b>SOMMANO cad</b>				1,00	1,00		
		<b>SOMMANO cad</b>					1,00	364,78	364,78
215	SIC24_15.2.2.3	Fornitura e posa in opera di serbatoi prefabbricati in P.R.F.V. a fond... rte, escluso eventuale basamento. 3) per capienza da 2.000 l  Nuovo serbatoio per AFS da collocare alle spalle dell'edificio laboratori <b>SOMMANO cad.</b>				1,00	1,00		
		<b>SOMMANO cad.</b>					1,00	2.478,47	2.478,47
216	SIC24_15.3.3	Fornitura e collocazione di mobile WC attrezzato monoblocco per disabili... o altro occorre per dare l'opera funzionante a perfetta regola d'arte.  WC e docce donne n 1 <b>SOMMANO cad</b>				1,00	1,00		
		<b>SOMMANO cad</b>					1,00	1.949,21	1.949,21
217	SIC24_15.3.4	Fornitura e collocazione di lavabo ergonomico per disabili, in ceramic... orio per							

N.	Codice	Indicazione dei lavori e delle somministrazioni	Dimensioni				Q.tà	Sommaro	
			A/Lung.	B	H/Peso	P.simili		Prezzo	Totale
218	SIC24_15.3.5	dare l'opera completa e funzionante a perfetta regola d'arte. WC e doccie donne n 1 <b>SOMMANO cad</b>				1,00	1,00	2.155,17	2.155,17
		Fornitura e collocazione di impugnatura di sicurezza ribaltabile per d... orio per dare l'opera completa e funzionante a perfetta regola d'arte. WC e doccie donne n 1 <b>SOMMANO cad</b>					1,00		
219	SIC24_15.3.7	Fornitura e collocazione di corrimani angolari per disabili in tubo di... orio per dare l'opera completa e funzionante a perfetta regola d'arte. WC e doccie donne n 1 <b>SOMMANO cad</b>				1,00	1,00	451,02	451,02
		Fornitura e collocazione di corrimani angolari per disabili in tubo di... orio per dare l'opera completa e funzionante a perfetta regola d'arte. WC e doccie donne n 1 <b>SOMMANO cad</b>					1,00		
220	SIC24_15.3.9	Fornitura e collocazione di piantana per disabili in tubo di acciaio c... e funzionante a perfetta regola e fissato alla parete e al pavimento. WC e doccie donne n 1 <b>SOMMANO cad</b>				1,00	1,00	318,27	318,27
		Fornitura e collocazione di piantana per disabili in tubo di acciaio c... e funzionante a perfetta regola e fissato alla parete e al pavimento. WC e doccie donne n 1 <b>SOMMANO cad</b>					1,00		
221	SIC24_15.4.1.2	Fornitura e collocazione di punto acqua per impianto idrico per intern... ario a punto d'acqua. con tubazioni in multistrato coibentato Ø 16 mm WC e doccie uomini n 2+2+1 WC/H e doccie donne n 2+2+1 Zona filtro n 1*2 Laboratorio n 4*2 Area microscopi n 2*2 Stanza fredda n 2*2 Area perfusione n 5*2 <b>SOMMANO cad</b>				1,00	1,00	207,64	207,64
		Fornitura e collocazione di punto acqua per impianto idrico per intern... ario a punto d'acqua. con tubazioni in multistrato coibentato Ø 16 mm WC e doccie uomini n 2+2+1 WC/H e doccie donne n 2+2+1 Zona filtro n 1*2 Laboratorio n 4*2 Area microscopi n 2*2 Stanza fredda n 2*2 Area perfusione n 5*2 <b>SOMMANO cad</b>					1,00		
222	SIC24_15.4.2.1	Fornitura e collocazione di punto di scarico e ventilazione per impiant... icati dalla norma UNI EN 12056-1/5. per punto di scarico acque bianche Per punto di scarico Per scarico condensa CDZ <b>SOMMANO cad</b>				5,00	5,00	114,99	4.369,62
		Fornitura e collocazione di punto di scarico e ventilazione per impiant... icati dalla norma UNI EN 12056-1/5. per punto di scarico acque bianche Per punto di scarico Per scarico condensa CDZ <b>SOMMANO cad</b>				5,00	5,00		
223	SIC24_15.4.2.4	Fornitura e collocazione di punto di scarico e ventilazione per impiant... icati dalla norma UNI EN 12056-1/5. per punto di scarico acque bianche Per punto di scarico Per scarico condensa CDZ <b>SOMMANO cad</b>				2,00	2,00	95,91	2.589,57
		Fornitura e collocazione di pozzetto per pluviale del tipo prefabbrica... tero per dare l'opera completa e funzionante a perfetta regola Per punto di scarico Per scarico condensa CDZ <b>SOMMANO cad</b>				8,00	8,00		
		Fornitura e collocazione di pozzetto per pluviale del tipo prefabbrica... tero per dare l'opera completa e funzionante a perfetta regola Per punto di scarico Per scarico condensa CDZ <b>SOMMANO cad</b>				4,00	4,00		
		Fornitura e collocazione di pozzetto per pluviale del tipo prefabbrica... tero per dare l'opera completa e funzionante a perfetta regola Per punto di scarico Per scarico condensa CDZ <b>SOMMANO cad</b>				4,00	4,00		
		Fornitura e collocazione di pozzetto per pluviale del tipo prefabbrica... tero per dare l'opera completa e funzionante a perfetta regola Per punto di scarico Per scarico condensa CDZ <b>SOMMANO cad</b>				10,00	10,00		
		Fornitura e collocazione di pozzetto per pluviale del tipo prefabbrica... tero per dare l'opera completa e funzionante a perfetta regola Per punto di scarico Per scarico condensa CDZ <b>SOMMANO cad</b>					38,00		
		Fornitura e collocazione di pozzetto per pluviale del tipo prefabbrica... tero per dare l'opera completa e funzionante a perfetta regola Per punto di scarico Per scarico condensa CDZ <b>SOMMANO cad</b>				14,00	14,00		
		Fornitura e collocazione di pozzetto per pluviale del tipo prefabbrica... tero per dare l'opera completa e funzionante a perfetta regola Per punto di scarico Per scarico condensa CDZ <b>SOMMANO cad</b>				13,00	13,00		
		Fornitura e collocazione di pozzetto per pluviale del tipo prefabbrica... tero per dare l'opera completa e funzionante a perfetta regola Per punto di scarico Per scarico condensa CDZ <b>SOMMANO cad</b>					27,00		

N.	Codice	Indicazione dei lavori e delle somministrazioni	Dimensioni				Q.tà	Sommaro	
			A/Lung.	B	H/Peso	P.simili		Prezzo	Totale
224	SIC24_15.4.9.2	d'arte. Rete acque bianche di copertura n 6 <b>SOMMANO cad</b>				6,00	6,00 6,00	79,19	475,14
225	SIC24_15.4.9.4	Fornitura trasporto e posa in opera di tubazione multistrato composto... e l'opera completa a perfetta regola d'arte. per diametro DN 20x15 mm  RETE IDRICA ml 9,00+7,50+1,00+6,00+2,00+6,00 <b>SOMMANO m</b>				22,00	22,00 22,00	13,71	301,62
226	SIC24_24.2.5.1	Fornitura trasporto e posa in opera di tubazione multistrato composto... re l'opera completa a perfetta regola d'arte. per diametro DN 32x26 mm  RETE IDRICA ml 14,00 ADDUZIONE IMPIANTO IDRICO ml 80,00 <b>SOMMANO m</b>				14,00 80,00	14,00 80,00 94,00	25,87	2.431,78
227	SIC24_6.1.4.1	Fornitura e posa in opera di punto collettore in ottone, compresa quot... altro occorra per dare l'opera completa e funzionante. dimensione 3/4"  WC e doccie uomini n 2+2+1 Laboratorio molecolare 1-2-3 n 6+6 Laboratorio attività generiche n 2*2 Biologia cellulare n 2*2 <b>SOMMANO cad</b>				3,00 6,00 4,00 4,00	3,00 6,00 4,00 4,00 17,00	32,45	551,65
228	SIC24_6.1.5.1	Conglomerato bituminoso per strato di base, di pavimentazioni stradali... strade in ambito extraurbano - per ogni m <sup>2</sup> e per ogni cm di spessore  Quantità di cui all'art. 1.4.4 - Taglio di pavimentazione 70.00/2=35.00 ml 35,00*1,50*10 <b>SOMMANO m<sup>2</sup>/cm</b>				525,00	525,00 525,00	2,42	1.270,50
229	SIC24_6.1.6.1	Conglomerato bituminoso del tipo chiuso per strato di collegamento (bi... strade in ambito extraurbano - per ogni m <sup>2</sup> e per ogni cm di spessore  Quantità di cui all'art. 1.4.4 - Taglio di pavimentazione 70.00/2=35.00 ml 35,00*1,50*7 <b>SOMMANO m<sup>2</sup>/cm</b>				367,50	367,50 367,50	2,70	992,25

N.	Codice	Indicazione dei lavori e delle somministrazioni	Dimensioni				Q.tà	Sommaro		
			A/Lung.	B	H/Peso	P.simili		Prezzo	Totale	
230	SIC24_6.4.2.3	<p>ambito extraurbano - per ogni m<sup>2</sup> e per ogni cm di spessore</p> <p>Quantità di cui all'art. 1.4.4 - Taglio di pavimentazione 70.00/2=35.00 ml 35,00*1,50*3</p> <p><b>SOMMANO m<sup>2</sup>/cm</b></p>				157,50	157,50	3,42	538,65	
		<p>Fornitura e posa in opera di telaio e chiusino in ghisa a... 'opera finita a regola d'arte. classe D 400 (carico di rottura 400 kN)</p> <p><b>SOMMANO Kg</b></p>				150,00	150,00			150,00
<b>Totale "IMPIANTO IDRICO-FOGNARIO"</b>									<b>45.622,49</b>	
231	AN.CANALI	<p><b>IMPIANTI MECCANICI</b></p> <p>Fornitura e messa in opera canali di condizionamento in alluminio pre... aria esterna ecc., saranno provvisti di apposita griglia antivolatile.</p> <p>canali mandata mq (16,00+35,20+10,40+10) Si incrementa la suddetta quantità del 20% per tenere conto dei pezzi sopeciali, curve raccordi e minuteria varia mq 71,6*1,20</p>	71,60	0,20		71,60	71,60			
		<p>canali ripresa mq (15,00+36,20+11,40+10) Si incrementa la suddetta quantità del 20% per tenere conto dei pezzi sopeciali, curve raccordi e minuteria varia mq 72,60*1,20</p>	72,60	0,20		72,60	72,60	14,32		
232	FC.ASP	<p>Canale di estrazione da WC (diametro 350mm - lunghezza 10m) Derivazioni per canale di estrazione</p> <p><b>SOMMANO m<sup>2</sup></b></p>	1,10	10,00		1,00	5,00	189,03	79,78	15.080,81
		<p>Realizzazione di impianto estrazione aria servizi igienici fino a 500... corre per dare l'opera completa e realizzata a perfetta regola d'arte.</p> <p>n 1</p> <p><b>SOMMANO cad</b></p>				1,00	1,00	1,00	683,23	683,23
233	FC.CAS.MAN1	<p>Fornitura e collocazione di cassetto diffusione di mandata dell'ari... i altro onere e magistero per darlo in opera completo a regola d'arte.</p> <p><b>SOMMANO cad.</b></p>				12,00	12,00			
234	FC.CAS.RIP1	<p>Fornitura e collocazione di cassetto diffusione di</p> <p><b>SOMMANO cad.</b></p>					12,00	764,95	9.179,40	

N.	Codice	Indicazione dei lavori e delle somministrazioni	Dimensioni				Q.tà	Sommaro	
			A/Lung.	B	H/Peso	P.simili		Prezzo	Totale
		ripresa dell'ari... i altro onere e magistero per darlo in opera completo a regola d'arte.							
		<b>SOMMANO cad.</b>				12,00	12,00		
235	FC.GRTRANS	Fornitura e posa in opera in porta esistente di griglia di transito in... corre per dare l'opera completa e realizzata a perfetta regola d'arte.					12,00	758,63	9.103,56
		Porte WC/Spogliatoi				5,00	5,00		
		Porte laboratori				4,00	4,00		
		<b>SOMMANO cad</b>					9,00	92,24	830,16
236	FC.UI18000	Fornitura, trasporto e posa in opera di n.1 unità interne per sistema... tero per dare l'opera completa e realizzata a perfetta regola d'arte.							
		<b>SOMMANO cad.</b>				3,00	3,00		
237	FC.UI36000	Fornitura, trasporto e posa in opera di n.1 unità interne per sistema... tero per dare l'opera completa e realizzata a perfetta regola d'arte.					3,00	2.131,13	6.393,39
		<b>SOMMANO cad.</b>				4,00	4,00		
238	FC.UI9000	Fornitura, trasporto e posa in opera di n.1 unità interne per sistema... tero per dare l'opera completa e realizzata a perfetta regola d'arte.					4,00	3.883,15	15.532,60
		<b>SOMMANO cad.</b>				3,00	3,00		
239	FC.VENT	Fornitura di valvola di ventilazione a disco regolata non inferiore a... e l'opera completa, funzionante e realizzata a perfetta regola d'arte.					3,00	2.017,28	6.051,84
		Estrazione WC/Spogliatoi				4,00	4,00		
		<b>SOMMANO cad.</b>					4,00	201,19	804,76
240	MAN.REC	Manutenzione recuperatore esistente L'attività comprende lo smontaggio... e l'opera completa, funzionante e realizzata a perfetta regola d'arte.							
		<b>SOMMANO cad.</b>				2,00	2,00		
241	NP.VAR61	Regolatore di portata costante (mandata e ripresa) da collocarsi sui terminali					2,00	2.229,74	4.459,48
		totale				12,00	12,00		
		9					12,00	158,20	1.898,40
242	OP4	Manodopera di operaio specializzato per lavori in economia.							
		Programmazione e messa in esercizio: 2 persone per 2 giorni	2,00	16,00			32,00		

N.	Codice	Indicazione dei lavori e delle somministrazioni	Dimensioni				Q.tà	Sommaro	
			A/Lung.	B	H/Peso	P.simili		Prezzo	Totale
243	SIC24_24.3.5.4	<p><b>SOMMANO h</b></p> <p>Fornitura e collocazione di condizionatore autonomo a parete t... u. - t.E. 35°C b.s.), pressione sonora non inferiore a 44-35-32 dB(A)</p> <p>Stanza frigoriferi</p> <p><b>SOMMANO cad.</b></p> <p><b>Totale "IMPIANTI MECCANICI"</b></p>					32,00	37,87	1.211,84
						1,00	1,00	1,483,78	1.483,78
244	SIC24_14.11.1	<p><b>IMPIANTI ELETTRICI SPECIALI</b></p> <p>Realizzazione di derivazione per punto dati RJ45 in categoria 6, reali... izia, e l'avvicinamento del materiale di risulta al luogo di deposito.</p> <p>Rete LAN laboratori</p> <p><b>SOMMANO cad</b></p>					9,00	9,00	85,49
245	SIC24_14.11.3	<p>Fornitura e posa in opera di ulteriore presa dati RJ45 UtP o FtP fino... ficazione circuito nel punto già definito alle voci 14.11.1 o 14.11.2.</p> <p>Rete LAN laboratori</p> <p><b>SOMMANO cad</b></p>					9,00	9,00	40,15
246	SIC24_14.11.4.2	<p>Fornitura e posa in opera di armadio per cablaggio strutturato di tipo... ra finita a perfetta regola d'arte. armadio Rack da parete fino a 17U</p> <p>Rack laboratori</p> <p><b>SOMMANO cad.</b></p>				1,00	1,00	1.150,31	1.150,31
247	SIC24_14.11.5	<p>Fornitura e posa in opera all'interno dei armadi di cui alla voce 14.1... G a 4 coppie, completo di targhette identificative dei circuiti.</p> <p>Rack laboratori</p> <p><b>SOMMANO cad.</b></p>				4,00	4,00	298,50	1.194,00
248	SIC24_14.11.6.2	<p>Fornitura e posa in opera di cavo dati con conduttori a 24AWG (0,51mm)... vo finito e funzionante a perfetta regola d'arte. cavo UTP Cat. 6 LSZH</p> <p>Rete LAN laboratori</p> <p><b>SOMMANO m</b></p>	18,00	80,00			1.440,00	1.440,00	2,03
249	SIC24_14.3.11.1	<p>Fornitura e posa in opera di tubi protettivi pieghevoli in P.V.C., res... re l'opera finita a perfetta regola d'arte. tubazione pieghevole D20mm</p> <p>150</p> <p><b>SOMMANO m</b></p>				150,00	150,00	5,16	774,00
250	SIC24_14.3.11.2	<p>Fornitura e posa in opera di tubi protettivi pieghevoli in P.V.C., res... re l'opera finita a</p>					150,00		

N.	Codice	Indicazione dei lavori e delle somministrazioni	Dimensioni				Q.tà	Sommando	
			A/Lung.	B	H/Peso	P.simili		Prezzo	Totale
251	SIC24_14.3.13.2	<p>perfetta regola d'arte. tubazione pieghevole D25mm</p> <p>70</p> <p><b>SOMMANO m</b></p>				70,00	70,00	5,45	381,50
		Fornitura e posa in opera di cassetta di derivazione da incasso comple... ida DIN sul fondo. scatola di derivazione da incasso fino a 160x130x70					70,00		
252	SIC24_14.3.14.3	<p>n 10</p> <p><b>SOMMANO cad</b></p>				10,00	10,00	10,07	100,70
		Fornitura e posa in opera di scatola di derivazione da esterno in PVC... accessorio per la posa in opera. cassetta da parete fino a 190x140x70					10,00		
253	AN.POZZ_CLS_600	<p>n 10 per collegamento sonde frigoriferi</p> <p><b>SOMMANO cad</b></p>				10,00	10,00	19,42	194,20
		Fornitura e posa in opera di scatola di derivazione da esterno in PVC... accessorio per la posa in opera. cassetta da parete fino a 190x140x70					10,00		
<p><b>Totale "IMPIANTI ELETTRICI SPECIALI"</b></p> <p><b>7.848,67</b></p>									
<p><b>IMPIANTI GAS MEDICALI</b></p>									
253	AN.POZZ_CLS_600	<p>Fornitura e posa in opera di Pozzetto prefabbricato in calcestruzzo vi... ro onere ed accessorio a dare l'opera finita a perfetta regola d'arte.</p> <p><b>SOMMANO cad</b></p>				3,00	3,00	117,73	353,19
		Fornitura e posa in opera di Pozzetto prefabbricato in calcestruzzo vi... ro onere ed accessorio a dare l'opera finita a perfetta regola d'arte.					3,00		
254	FC.SPD4P	<p>Fornitura e posa in opera in quadro elettrico già predisposto o in cas... stero per dare l'opera completa e realizzata a perfetta regola d'arte.</p> <p>Nel quadro gas medicali</p> <p><b>SOMMANO cad.</b></p>				1,00	1,00	173,27	173,27
		Fornitura e posa in opera in quadro elettrico già predisposto o in cas... stero per dare l'opera completa e realizzata a perfetta regola d'arte.					1,00		
255	GM.ALCE	<p>Fornitura e posa in opera Allarme con Touch Screen da 3,5" (MD) in sca... leta e realizzata a regola d'arte e nel rispetto delle norme vigenti.</p> <p><b>SOMMANO cad.</b></p>				3,00	3,00	1.191,96	3.575,88
		Fornitura e posa in opera Allarme con Touch Screen da 3,5" (MD) in sca... leta e realizzata a regola d'arte e nel rispetto delle norme vigenti.					3,00		
256	GM.ALRID	<p>Fornitura e posa in opera Modulo Allarme L9 a LED, con predisposizione... ne eseguita a regola d'arte e in conformità alla Norma UNI EN ISO 7396</p> <p><b>SOMMANO cad.</b></p>				2,00	2,00	552,73	1.105,46
		Fornitura e posa in opera Modulo Allarme L9 a LED, con predisposizione... ne eseguita a regola d'arte e in conformità alla Norma UNI EN ISO 7396					2,00		
257	GM.CAM	<p>Fornitura e posa in opera di Centrale per Aria Medica a 3 Fonti cost... orre per dare l'opera completa e realizzata a perfetta regola d'arte.</p> <p><b>SOMMANO cad.</b></p>				1,00	1,00	9.051,99	9.051,99
		Fornitura e posa in opera di Centrale per Aria Medica a 3 Fonti cost... orre per dare l'opera completa e realizzata a perfetta regola d'arte.					1,00		

N.	Codice	Indicazione dei lavori e delle somministrazioni	Dimensioni				Q.tà	Sommaro	
			A/Lung.	B	H/Peso	P.simili		Prezzo	Totale
258	GM.CC02M	Fornitura e posa in opera di Centrale per CO2 Medicale a 3 Fonti costi... orre per dare l'opera completa e realizzata a perfetta regola d'arte.  <b>SOMMANO cad.</b>				1,00	1,00	9.368,24	9.368,24
						1,00	1,00		
259	GM.CO2M	Fornitura e posa in opera di Centrale per Ossigeno Medicale a 3 Fonti... orre per dare l'opera completa e realizzata a perfetta regola d'arte.  <b>SOMMANO cad.</b>				1,00	1,00	8.963,36	8.963,36
						1,00	1,00		
260	GM.COLL	Attività di messa in esercizio, regolazione, collaudo ai fini del ril... ione (anche ai sensi del DM 37/08) di tutto l'impianto a GAS Medicali.  <b>SOMMANO a corpo</b>				1,00	1,00	1.560,00	1.560,00
						1,00	1,00		
261	GM.CVUOT	Fornitura, trasporto e posa in opera di centrale del vuoto con gruppo... stero per dare l'opera completa e realizzata a perfetta regola d'arte.  <b>SOMMANO cad.</b>				1,00	1,00	21.874,99	21.874,99
						1,00	1,00		
262	GM.MODAL	Fornitura e posa in opera di modulo di allarme V4 a led per installazi... pleta e realizzata a regola d'arte e nel rispetto delle norme vigenti.  <b>SOMMANO cad.</b>				1,00	1,00	548,00	548,00
						1,00	1,00		
263	GM.TR10	Fornitura e posa in opera di tubazione in rame ø 10x0,8 mm in rotoli p... , eseguita a regola d'arte e in conformità alla Norma UNI EN ISO 7396.  <b>SOMMANO m</b>				27,00	27,00	63,83	1.723,41
						27,00	27,00		
264	GM.TR12	Fornitura e posa in opera di tubazione in rame ø 12x0,8 mm in verghe p... , eseguita a regola d'arte e in conformità alla Norma UNI EN ISO 7396.  <b>SOMMANO m</b>				27,00	27,00	66,67	1.800,09
						27,00	27,00		
265	GM.TR14	Fornitura e posa in opera di tubazione in rame ø 14x0,8 mm in verghe p... eseguita a regola d'arte e in conformità alla Norma UNI EN ISO 7396.  <b>SOMMANO m</b>				50,00	50,00	67,62	3.381,00
						50,00	50,00		
266	GM.TR16	Fornitura e posa in opera di tubazione in rame ø 16x0,8 mm in verghe p... eseguita a regola d'arte e in conformità alla Norma UNI EN ISO 7396.				200,00	200,00		

N.	Codice	Indicazione dei lavori e delle somministrazioni	Dimensioni				Q.tà	Sommaro	
			A/Lung.	B	H/Peso	P.simili		Prezzo	Totale
267	GM.TR22	<b>SOMMANO m</b> Fornitura e posa in opera di tubazione in rame ø 22x0,9 mm in verghe p... , eseguita a regola d'arte e in conformità alla Norma UNI EN ISO 7396.					200,00	71,73	14.346,00
268	GM.UT02	<b>SOMMANO m</b> Fornitura e posa in opera Unità Terminale per Ossigeno Medicale tipo... e eseguita a regola d'arte e in conformità alla Norma UNI EN ISO 7396.  Laboratori Ex porcilaia				60,00	60,00 60,00	85,28	5.116,80
269	GM.UTAM	<b>SOMMANO cad.</b> Fornitura e posa in opera Unità Terminale per Aria Medicale tipo UNI... e eseguita a regola d'arte e in conformità alla Norma UNI EN ISO 7396.  Laboratori Ex porcilaia				4,00 1,00	4,00 1,00	151,66	758,30
270	GM.UTC	<b>SOMMANO cad.</b> Fornitura e posa in opera Unità Terminale per CO2 Medicale tipo UNI 95... lizzata a regola d'arte e nel rispetto di tutte le norme applicabili.  Laboratori Ex porcilaia				4,00 1,00	4,00 1,00	151,66	758,30
271	GM.UTV	<b>SOMMANO cad.</b> Fornitura e posa in opera Unità Terminale per Vuoto Medicale tipo UNI... lizzata a regola d'arte e nel rispetto di tutte le norme applicabili.  Laboratori Ex-porcilaia				2,00 1,00	2,00 2,00	176,68	353,36
272	SIC24_1.1.8.1	<b>SOMMANO cad.</b> Scavo a sezione obbligata, eseguito sulle sedi stradali esistenti in a... idoneo mezzo di escavazione di adeguata potenza non inferiore ai 45 kW				6,00 1,00	6,00 1,00	147,86	1.035,02
273	SIC24_12.5.1.3	<b>SOMMANO m³</b> Per posa tubazioni interrante Per basamento locale centrale gas medicali	1,00 2,60	30,00 11,50		1,00 0,60	30,00 17,94	9,10	436,25
274	SIC24_14.1.2.1	<b>SOMMANO m2</b> Copertura realizzata con lastre ondulate o grecate multistrat... regola d'arte. con acciaio spessore 0,8 mm  Copertura locale gas medicali	2,50	11,10			27,75 27,75	74,62	2.070,71
		Derivazione per punto luce semplice, interrotto o commutato, a parete... cassetta, la minuteria ed ogni altro onere. 1) con cavo di tipo FS17  Punti luce				8,00	8,00		

N.	Codice	Indicazione dei lavori e delle somministrazioni	Dimensioni				Q.tà	Sommaro	
			A/Lung.	B	H/Peso	P.simili		Prezzo	Totale
275	SIC24_14.1.4.1	Emergenza <b>SOMMANO cad.</b>				4,00	4,00	40,08	480,96
		Fornitura e posa in opera di punto di comando per punto luce semplice,... ngolo comando interrotto o pulsante per dimmer con cavo tipo FS17					12,00		
276	SIC24_14.1.6	<b>SOMMANO cad.</b>				2,00	2,00	50,87	101,74
		Sovraprezzo di cui alle voci 14.1.3 e 14.1.4 per realizzazione del pun... i comando in esecuzione stagna IP55, con membrana morbida trasparente.					2,00		
277	SIC24_14.1.7	Quantità di cui alla voce SIC24_14.1.4.1. <b>SOMMANO cad</b>				2,00	2,00	13,40	26,80
		Maggiorazione per realizzazione di punto di comando luminoso tramite l... hio di comando predisposto per localizzazione dello stesso al buio.					2,00		
278	SIC24_14.1.9.2	Quantità di cui alla voce SIC24_14.1.4.1. <b>SOMMANO cad.</b>				2,00	2,00	5,61	11,22
		Punto di collegamento di apparecchiatura elettrica monofase, trifase o... altro onere. monofase, conduttori tipo FS17 di sezione 2,5mm <sup>2</sup>					2,00		
279	SIC24_14.2.2.1	Alimentazione gruppi pompaggio <b>SOMMANO cad</b>				3,00	3,00	58,21	174,63
		Realizzazione di derivazione per punto Forza Motrice, monofase,... e i raccordi per cassetta. 1) con cavo tipo FS17 fino a 4 mm <sup>2</sup>					3,00		
280	SIC24_14.2.3.2	Prese locale tecnico Prese industriali locale tecnico <b>SOMMANO cad</b>				4,00	4,00	73,37	513,59
		Fornitura in opera entro scatole predisposte di cui alle voci 14.2.1 e... lla del cavo principale. presa 2P+t 10/16A - Universale - 2 moduli					3,00		
281	SIC24_14.2.3.3	Prese locale tecnico <b>SOMMANO cad</b>	2,00	4,00			8,00	17,51	140,08
		Fornitura in opera entro scatole predisposte di cui alle voci 14.2.1 e... 2P+t 10/16A - con interruttore magnetotermico 1P+N 16A 3kA - 2 moduli							
282	SIC24_14.2.5	Prese industriali locale tecnico <b>SOMMANO cad</b>				3,00	3,00	90,90	272,70
		Sovraprezzo per le voci 14.2.1 e 14.2.2 per scatola, a vista... placca in esecuzione					3,00		

N.	Codice	Indicazione dei lavori e delle somministrazioni	Dimensioni				Q.tà	Sommario	
			A/Lung.	B	H/Peso	P.simili		Prezzo	Totale
283	SIC24_14.3.2.2	<p>stagna IP55, con membrana morbida trasparente.</p> <p>per prese locale tecnico <b>SOMMANO cad.</b></p> <p>Fornitura e posa di tubi protettivi plastici rigidi serie med... dicazione del D.L. , dovrà essere almeno IP44. diametro esterno 25mm</p> <p>Distribuzione impianto elettrico <b>SOMMANO m</b></p>				4,00	4,00	13,46	53,84
284	SIC24_14.3.2.3	<p>Fornitura e posa di tubi protettivi plastici rigidi serie med... dicazione del D.L. , dovrà essere almeno IP44. diametro esterno 32mm</p> <p>Distribuzione impianto elettrico <b>SOMMANO m</b></p>				20,00	20,00	14,01	280,20
285	SIC24_14.4.14.2	<p>Fornitura e posa di tubi protettivi plastici rigidi serie med... dicazione del D.L. , dovrà essere almeno IP44. diametro esterno 32mm</p> <p>Distribuzione impianto elettrico <b>SOMMANO m</b></p>	3,00	10,00			30,00	15,75	472,50
286	SIC24_14.4.16.5	<p>Fornitura in opera in quadro elettrico (compensato a parte) di... a perfetta regola d'arte. portafusibili 10x38 3P-fusibile fino a 32A <b>SOMMANO cad.</b></p>				1,00	1,00	34,72	34,72
287	SIC24_14.4.16.6	<p>Fornitura in opera in quadro elettrico (compensato a parte) di accesso... finita a perfetta regola d'arte. spia presenza tensione fino a 3 LED <b>SOMMANO cad.</b></p>				1,00	1,00	25,46	25,46
288	SIC24_14.4.16.9	<p>Fornitura in opera in quadro elettrico (compensato a parte) di accesso... regola d'arte. interr.orario a cavallieri 24H 1 contatto con riserva Per accensione luce esterna <b>SOMMANO cad.</b></p>				1,00	1,00	116,20	116,20
289	SIC24_14.4.4.11	<p>Fornitura in opera in quadro elettrico (compensato a parte) di accesso... one, frequenza, potenza, energia attiva e reattiva, fattore di potenza <b>SOMMANO cad.</b></p>				1,00	1,00	320,19	320,19
290	SIC24_14.4.5.15	<p>Fornitura e posa in opera di centralino da parete in materiale isolant... per la posa in opera. centralino da parete IP55 con portella 36 moduli</p> <p>Quadro per alimentazione gruppi di pompaggio e sistema di controllo <b>SOMMANO cad</b></p> <p>Fornitura e posa in opera all'interno di quadro elettrico (compensato... EN60947-2 per</p>				1,00	1,00	134,41	134,41

N.	Codice	Indicazione dei lavori e delle somministrazioni	Dimensioni				Q.tà	Sommaro	
			A/Lung.	B	H/Peso	P.simili		Prezzo	Totale
291	SIC24_14.4.5.9	<p>valori superiori]. lcn=6 kA curva C - 4P - da 10 a 32 A</p> <p>Generale di quadro Pompe</p> <p><b>SOMMANO cad.</b></p> <p>Fornitura e posa in opera all'interno di quadro elettrico (compensato... 60947-2 per valori superiori]. lcn=6 kA curva C - 1P+N - da 10 a 32 A</p> <p>Illuminazione locale illuminazione emergenza prese sistema di controllo ausiliari disponibili</p> <p><b>SOMMANO cad.</b></p>					1,00 3,00 4,00	1,00 3,00 105,21	420,84
292	SIC24_14.4.6.2	<p>Fornitura e posa in opera di blocco differenziale da accoppia... ed i collegamenti elettrici. blocco diff. 2P In &lt;= 25A cl.AC - 30 mA</p> <p>Quantità di cui alla voce 14.4.5.11</p> <p><b>SOMMANO cad.</b></p>				10,00	10,00	43,16	431,60
293	SIC24_14.4.6.33	<p>Fornitura e posa in opera di blocco differenziale da accoppia... collegamenti elettrici. blocco diff. 4P In &lt;= 25A cl.A - 300/500 mA</p> <p>Quantità di cui alla voce 14.4.5.15</p> <p><b>SOMMANO cad.</b></p>				3,00	10,00	57,20	572,00
294	SIC24_18.4.1.26	<p>Fornitura e collocazione su fune d'acciaio già predisposta o staffato a... enuta, ed ogni altro onere e magistero. cavo FG16(o)R16 sez. 3x2,5mm<sup>2</sup></p> <p>Linee alimentazione utenze locale tecnico</p> <p><b>SOMMANO m</b></p>	7,00			10,00	3,00	99,59	298,77
295	SIC24_18.7.2.4	<p>Fornitura e posa in opera entro scavo già predisposto di cav... nte a perfetta regola d'arte. cavidotto corrugato doppia camera D=90mm</p> <p>Per alimentazione quadro di comando</p> <p><b>SOMMANO m</b></p>				10,00	70,00	9,04	632,80
296	SIC24_2.2.12.2	<p>Controfodera con lastra di cartongesso, fissata a mezzo di... ell'intera superficie con gesso dolce. 2) con lastre di spessore 13 mm</p> <p>Parete posteriore del locale centrale gas medicali</p> <p><b>SOMMANO m2</b></p>	2,50	11,10			25,00	6,64	166,00
297	SIC24_21.2.18	<p>Preparazione alla tinteggiatura di superfici interne intonacate,... onere e magistero per dare l'opera compiuta a perfetta regola d'arte.</p>					27,75	55,27	1.533,74

N.	Codice	Indicazione dei lavori e delle somministrazioni	Dimensioni				Q.tà	Sommaro	
			A/Lung.	B	H/Peso	P.simili		Prezzo	Totale
298	SIC24_23.6.12	Stessa quantità di SIC24_2.2.12.2 <b>SOMMANO m2</b>				47,94	47,94	12,76	611,71
		Tinteggiatura per esterni con pittura traspirante a base di grassello... altro occorre per dare il lavoro compiuto a perfetta regola d'arte.					47,94		
299	SIC24_3.1.1.3	Stessa quantità di SIC24_2.2.12.2 <b>SOMMANO m2</b>				47,94	47,94	10,05	481,80
		Conglomerato cementizio per strutture non armate o debolmente a... e forme e le barre di armatura. per opere in elevazione con C 12/15					47,94		
300	SIC24_3.2.3	Per basamento locale centrale gas medicali <b>SOMMANO mc</b>	2,600	11,500		0,500	14,950	205,22	3.068,04
		Casseforme per getti di conglomerati semplici o armati, di qu... isurate per la superficie dei casseri a contatto dei conglomerati.					14,950		
301	SIC24_6.1.3	<b>SOMMANO m2</b>	40,00	0,60			24,00	44,58	1.069,92
		Fondazione stradale in misto cementato da stendere con vibrofinitrice,... e modalità prescritte, misurato in opera dopo il costipamento.					24,00		
302	SIC24_6.1.4.1	Ripristino manto stradale <b>SOMMANO mc</b>	1,000	30,000		1,000	30,000	114,05	3.421,50
		Conglomerato bituminoso per strato di base, di pavimentazioni stradali... strade in ambito extraurbano - per ogni m <sup>2</sup> e per ogni cm di spessore					30,000		
303	SIC24_7.1.2	<b>SOMMANO m<sup>2</sup>/cm</b>	1,00	30,00		3,00	90,00	2,42	217,80
		Fornitura di opere in ferro lavorato in profilati pieni per... onere e magistero per dare l'opera completa a perfetta regola d'arte.					90,00		
		Per struttura di supporto verticale recinzione locale di contenimento apparecchiature di centrale: 24 pilastri da 2.3m	24,00	2,30	7,09		391,37	4,05	8.150,63
		Per struttura di supporto orizzontale copertura locale di contenimento apparecchiature di centrale: 25 travi da 2.1m Recinzione tipo orso grill <b>SOMMANO Kg</b>	25,00	2,10	7,09	18,10	372,23		
		<b>Totale "IMPIANTI GAS MEDICALI"</b>					2.012,50		<b>112.590,01</b>
		<b>Totale "LABORATORI"</b>							<b>517.617,29</b>

N.	Codice	Indicazione dei lavori e delle somministrazioni	Dimensioni				Q.tà	Sommaro		
			A/Lung.	B	H/Peso	P.simili		Prezzo	Totale	
304	DEI_SN5197B	<p><b>ONERI DELLA SICUREZZA</b></p> <p>Cassette in ABS complete di presidi chirurgici e farmaceutici secondo... ali reintegrazioni dei presidi: cassetta, dimensioni 44,5 x 32 x 15 cm</p> <p>n 1*8 mesi</p> <p><b>SOMMANO cad</b></p>					8,00	8,00		
305	SIC24_26.1.1.1	<p>Approntamento di ponteggio in elementi portanti metallici (sistema a t... se e per i primi 30 giorni a decorrere dall'ultimazione del montaggio</p> <p>Per verniciatura e ripresa intonaco dei prospetti</p>						8,00	3,89	31,12
			6,00	4,50				27,00		
			6,00	4,50				27,00		
			10,00	6,00				60,00		
			10,00	6,00				60,00		
			12,00	5,00				60,00		
			19,00	5,00				95,00		
			7,00	5,00				35,00		
		<b>SOMMANO m2</b>						364,00	8,68	3.159,52
306	SIC24_26.1.2	<p>Nolo, manutenzione e controllo di ponteggio in elementi portan... o frazione di mese non inferiore a 25 giorni, dopo i primi 30 giorni</p> <p>Stessa quantità di SIC24_26.1.1.1 x 8 mesi</p> <p><b>SOMMANO m2 x mese</b></p>						2.912,00		
			364,00	8,00				2.912,00	1,68	4.892,16
307	SIC24_26.1.29	<p>Recinzione provvisoria modulare da cantiere alta cm 200, realizzata... smontaggio. Valutata al metro quadrato per tutta la durata dei lavori.</p> <p>delimitazione scavi</p>						50,00		
		<b>SOMMANO m<sup>2</sup></b>						50,00	19,61	980,50
308	SIC24_26.1.3	<p>Smontaggio ad opera ultimata di ponteggio di cui alla voce 2... al deposito. - per ogni m<sup>2</sup> di ponteggio in opera misurato dalla base</p> <p>Stessa quantità di 26.1.1.1</p> <p><b>SOMMANO m2</b></p>						364,00		
			364,00					364,00	3,83	1.394,12
309	SIC24_26.1.42	<p>Linea vita temporanea orizzontale, fornita e posta in opera.... di attacco, fino alla distanza massima tra due punti di m 20,00.</p>						1,00		
		<b>SOMMANO cad.</b>						1,00	375,50	375,50
310	SIC24_26.1.43	<p>Ancoraggio intermedio per kit linea di vita (1 per linea vite m 20, 2 per linea vita 30 m).</p>						1,00		
		<b>SOMMANO cad.</b>						1,00	145,05	145,05

N.	Codice	Indicazione dei lavori e delle somministrazioni	Dimensioni				Q.tà	Sommary	
			A/Lung.	B	H/Peso	P.simili		Prezzo	Totale
311	SIC24_26.1.46	Imbracatura fissa di sicurezza a norma UNI EN 361 con 2 p... - Regolazione dei cosciali e delle bretelle con fibbie di aggancio.  <b>SOMMANO cad.</b>					3,00	3,00	
								3,00	67,68
312	SIC24_26.5.1.2	Estintore portatile in polvere, tipo omologato, fornito e mantenuto ne... ine di garantire la sicurezza dei lavoratori. da kg 9 classe 34A 233BC  n 1*12 mesi <b>SOMMANO cad</b>					6,00	6,00	
								6,00	80,80
		<b>Totale "ONERI DELLA SICUREZZA"</b>							<b>11.665,81</b>
		<b>ATTREZZATURE ZOOTECHICHE</b>							
313	BOX.ALLEVAMENTO1	Fornitura, trasporto e posa in opera di box ad uso inseminazione costi... montaggio a regola d'arte e nel rispetto delle norme applicabili.  <b>SOMMANO cad</b>					8,00	8,00	
								8,00	1.496,53
314	BOX.ALLEVAMENTO2	Fornitura, trasporto e posa in opera di box ad uso inseminazione costi... montaggio a regola d'arte e nel rispetto delle norme applicabili.  <b>SOMMANO cad</b>					4,00	4,00	
								4,00	1.413,04
315	BOX.GESTAZIONE	Fornitura, trasporto e posa in opera di box ad uso gestazione costitui... montaggio a regola d'arte e nel rispetto delle norme applicabili.  <b>SOMMANO cad</b>					4,00	4,00	
								4,00	1.146,12
316	BOX.INSEMINAZIONE	Fornitura, trasporto e posa in opera di box ad uso inseminazione costi... montaggio a regola d'arte e nel rispetto delle norme applicabili.  <b>SOMMANO cad</b>					2,00	2,00	
								2,00	1.450,99
317	BOX.PARTO	Fornitura, trasporto e posa in opera di box ad uso parto/allattamento... o a regola d'arte e nel rispetto delle norme applicabili;  <b>SOMMANO cad</b>					4,00	4,00	
								4,00	1.577,49
									6.309,96



